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B A C C H I

Förgäfves mer min röft til {kyn Gg mägtar tränga,Min klagan tienar blott at mina qval förlänga ;Ty hvart min anda flyr alt andas ångft och knot,Och hvart ut ögat fer Kår fafan midt emot.Än flamma bleka blixt ur molnens fvarta bäddar,Som med lit fpridda guld förgylla flodens bräddar,Än kulra thordön kring, hvars hilkeliga flagNedkufva hafvets våld, vid vädrens pip och drag.En blåil från alla rum ur Nordens hålor rufarHvars tiutning, hvin och fkrål längK in i {logen fular,Erån bergen träden vräks, i fpilror eken flås,Och fielfva jordens famn tycks remna och förgås.Den trängda böljans gap mot hälleberget ryter,Der full med qvalm och Korm Gg fielf hon sönderbryter,Än til en Kralig forfs, än i et glödgadt K;um,Och Kundom i et qvaf af diupt fördolda rum.På klippans branta {pets et moffigt fammet bredes,Som vid et knaggligt dön af Jofurs eldar fredes,
Des
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Des brända tallars brak bland vilda böljors larm ,

Gör tankan lä förftörd , Tom luften full med harm.

Ds Ivarta foglars mängd i löknet bittert rafa,

Och rida fina klor vid åfke - eldens fa fa.

All negden rundt omkring ,
få långt fom ögat fer,

Står hafvct fullt i rök och himlen haglar ner.

Millioner vatn - diur med fiällig hals och fena,

Inunder böljans tyngd fin ångd och brund förena;

I trängllcn der de fly och tumla om hvaran,

Syns faror utaf blod kring fi{karnas tyran.

De nakna hvalars tropp bland luftens lågor glimma,

Med ftierterna mot Ikyn de frufta köld och dimma

Än refer der en hval fit isgrå hufvud opp ,

Och mot en brandgul fky ur hvirfveln gör et hopp ;

En an med blodigt fvalg, alt lefvande förvånar,

livars nacke hvit fom fnön i frufna åldrar grånar.

Med fenan röd och fpänd, lian riftar fina fiäll

Och dämmer blodets fors mot klippans branta häll;

En åter ur et qvaf fin tyngd å nyo bärgar,

Då hvirfveln från hans gap en dödlig rodnad färgar:

I denna purpurflod Tritonen vältrar fig ,

Och på Delphinens rygg upftiger lätt och vig.

Et krökt och flingrigt horn des hand ur diupet fträcker.

Ilvars liud ined åfkans fart naturens bäfvan väcker,

Af vädrets fläktar lyft han gungar opp och ner,

Och vid hvart åikeflag med vata kindben ler,

A 3
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En Nymph fig kallar opp , som hornets klang förvirrar,
Hon ur fit våta dok med. fpända ögon flirrar,
Hon puftar och hon flyr , då ftrax ur hennes fkum
Sielf Neptum refer fig , för all naturen ftum.
En grön och fiällig arm den gylne gaffeln kallar,
Vid hela negdens fuck , korn til förvirring hallar.

Mot himlens mörka krets hafsböljan vältras opp,
Och morgonrodnans btåft nedftörtar lugn och hopp ;
I en få gruflig natt bör blott de döda fofva 1

* K *
Hvad villor öfver alt fom fkräck och fafa lofva !
O Gudar! hvad tumult? hvad vanfklighet och nöd?
Ej trifves hvilan här, alt flämtar nöd och död.
Najaden fnyftar ömt; Sirenen knapt förtiufar,Der kring des hvita länd den gröna vågen frufar.

*
* *Knapt fyns en enda mall: mot fäflets tända fky,Alt fältet hvälfver bort och alla llrander fly.Snart vid all himlens eld bortfköljes gräs och fäden,Men märk ! Preftinna märk ! vid galtens {kratt i trädenHur ufven grämer fig, och gulögd på en grenBland ugglor, troll och rån, förfmädar Månans Len,Som nu i liumma regn emellan löfven fpelar,Och här och der et lius den mörka Logen delar.

EN PRESTINNA.Hvad mildhet och hvad lugn hon i flt Löte bär ?Sen vädrets hvirflar rymt och marken vattnad är.
I)
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Du blyga Måne du, bom dalrar än och fkälfver,
Vid det du dina blick kring Fiöjas tempel hvälfver,
Det llilla liufets glänts . . . Preftinna , om du fer

Ät bergens nakna fiäll, en glättig Ikymning ger.

Ren vid en kylig (kur och några fvala dunder,
Hörs turturdufvans pfalm och orrens fpel inunder.

Den fträfva fyrfans fång inom en ramlad mur,

Beboda vil på nytt en yr och lätt natur.

Kring granens glela topp, fom glittrar än och dryper,
Den mörka tiädern tyk med flokad vinge kryper,
Förtiuft, och döf och blind, han fpelar och han flår,

Tils hönan med fit lock han under vingen får.

Zephiren från hvar gren en lindrig väftan puftar,
Vid det de domna bort i fina ömma luftar,

Och Månan gömd i moln all klarhet dunkla vil,

Tils hanan åter flår fin förra älfkogs drill.

Strax hönans röda näbb et filfverlken omgifver,
Des flädrar fänka fig och foten varfamt klifver,

Med nya lock och fprång hon lyfsnar til och från

På hanan der han går och bröftar fig mot Mån.

Men luften fvalnar af . . . Hvad tyckes dig, Preftinna?

Mig tycks fmå glada forl kring alla fält oprinna.
Och nattens häpna fläkt åt nordens kufter fly:

Välan! Stäm op vårt fpel, trots vädrens hot och gny!

Din mandolin få klar, til klang och ton och Hämma-

Snart vid din läckra fång fkal Eols vrede dämma,
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Din rök ... vin fria rök, är endaft derför dyr
At inga reglors tvång riaturens Ikönhet bryr,
Siung om den piakt du fer, båd’ långt ifrån och nära j

Och tolka på din kräng naturens fria ära,
Högmodig i fm magt, i dag hon öpnar kg,
Siung, blunda och blif öm .■ . naturen ropar dig.
Hör hennes lena röH från löfvens fläkt om varen,
Och vörda hennes blixt i den förbrända fåren !
Kom , leninoin defla fkiul, och med en ömfint min’
Kom fättom ofs i bredd livar med fin mandolin.

❖ * H

hfärk! hm’ de fpridda lamb , än fram och än tilbaka
På kullen lykra kring och fina klockor fkaka,
Hur’ herdens klagan hörs och bort med vädret far,Bort til de mörka kärr, der Echo aldiig var.
Men mink den fiäriPn der, med guld utkuckna vingar,Ur blomman hur’ han flög, och ut åt floden fvingar,Tilbaka i hn flygt han hakar lätt och fnält,
Vid molnets Ivarta fkymt forbi hans hvita tält.
Den väg han letar kg bland buskar, barr och branter,Vid morgonkiernans lius bekrös med diamanter,Hans lifs-kraft qvicknar opp vid daggens kulna bad,Taftän med vingen Qld han darrar på kt blad,
Emedlertid få fl akt det våta fältet krimmar,Hvars nedeiflagna fäd mot dagens gryning glimmar 5PreHinnor! häften hit med forglig anlets färg;

Beftigen
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Beftigen denna h3gd och deffa glada berg.
Fördubblen edra fprång.

EN PR E S T I N N A.

I alt hvad ögat skådar.
All negden öfver fiön Gudinnans lof bebodar,
Sielf hennes Tempel tycks på hafvets löfa {kum

I hvart ct ögnablick förändra tid och rum.

Millioner lampors eld de fkönfla hvalf updaga,
Hvars rundlar, {krank och torn fig vågvis fammandraga
Bort til en präktig plan, för ögats hinna Ivag,
Med tufen’-vimplar prydd och fladdrande behag.
De hvita fcglens fläkt i töknet fig utbreda,

Och på de dunkla fält af månans lius fig leda.

Et trumflag hörs ibland vid några matta iken,

Då ftranden liungar opp til minfta bofs och hen;

Vid branten af des brädd fyns ftuga tätt vid ftuga ,

Inom hvars öpna redd alt Fröjas hof - folk buga,
Des Prefter frammanför , hvar en uti fin ftad,

Sin offer - eld upfåndt kring altaren i rad.

Et dammigt moln breds ut, hvars flor och fkira dimma,

Opdagar fältet ut, hvar Frederna de dimma

I fida gröna fläp bland folket til och fran,

Emellan offrens fkcn och rökens dunft til Man.

Et långfamt buller hörs, fom utan reda mumlar,

Än frän et skrik på däck , än från en arm fom trumfer,

Erån alt det Bacchi folk, fom färdas floden ner

At fira Movitz Feft.
A 4

EN



EN PRESTINNA.
Ack ja! . . . Han är ej mer,

Men Gudar! . . . Här ftårjag, båd’ utan blofs och höja.
Blott i en fläckig ftubb och litet taft til tröja,
Och ideliga hör et fqvalp från ebb och flod ,

Hvars kulna morgon - fläkt gör ledfnad i min blod
Och ögat tårefullt.

ULLA WINBLAD.
Än jag? . . . Jag må vift gråta,Med tandverk, flufs och gickt, och full med hufvudbråta,Inunder faklans os jag fnart af vanmagt dör,Min hierna dunkar tungt . . . mit öra illa hör,Et flyng flår i mit bröfl ... en äckel i min maga,Jag vämjes vid mig fielf inunder Junos aga;Min ungdom träder fram mot döden juli på fkryt:Kom, vickla denna duk och kring min panna knyt,Jag trotfar en Legion. -— Men ack! lig flormen delar,Re’n Månen trind och klar på haf och himmel fpelar,Re’n {brandens lugna våg gör ögats välluft ny$Kär ur des mörka bryn de hvita gäffen fly.Kring holmarna i hön fyns fvanen med des ungar,Der tyft på vatnets fkum hon mellan löfven gungar 9Och åter i en vik längft in i vallen in,Sig ändren fammanlagt, hvar make tätt vid fin :At ängen längre bort, midt bland de gyllne flupar,Len gröna ankan krökt hon lögar fig och flupar,

Med
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Med vingarna i flygt än modig och än rädd

Hon ned i böljan kör och fqvattrar vid des brädd.

Kring bergen rundt omkring de krönta hiordar vråla.

Med fvantfarna i fläkt och ögonen få fnåla;
En mörk och retad tiur, ur tufvan , ilfkefull,
Bredvid den gula kon opkaftar torf och mull-

På fpetfen aldrahögft en ften-gét flår och mattar,

Tils i fit branta fprång hon månens rundel blottar.

2 -i- *

Ack! hvart ut ögat ler fen dundret nu är fläkt,
En annan himmel fyns med andra vindars fläkt.

Ren Öl - Gapellets torn opp mellan bergen fpirar,
Hvars dunkla fpets i fkyn en optänd lykta firar.

I fenftren öfver alt fyns lampor, lius och fken,
Om med mit ögnaglas du kikar åt alléen ...

Dock om åt ftranden ned du fkönja kan för tårar.
Så märk vid månens fkymt hvad filfverhvita fårar,
Som med en vågig blåft updaga blom och fkörd;
Märk defla negders frid af ingen oro flörd

Om ej af Movitz död.

EN PRESTINNA.

Naturen lig cj döljer,

Nej , detta hvita fkört mit öga dagligt fköljer:
Hans minne prägladt flår i detta dafta bröft;

Dock glömmom våra qval, och med en trefald röft

Knäpp på vår mandolin.
A 5 TRIO»
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Trädet med ftilla fus.

Ofs fm fkygd förklarar;
Gömd i 6t gröna hus

Sommar-foglen ivarar.

Sin fång han parar
Med vår lilla mandolin,

Mellan fmå {karar

Af en fvärm förftrödda bien.

Fifken i lek och rom

Danfar på böjan om:

Dagen fnart klarnar glad och lius.

Men fkyndom ofs, Preftinna!
Til Bacchi Gårdar fram , vår dyrkan at befinna,
Släng fpelet på din arm ... gör kiorteln lätt och vig,Snart nalkas Templets folk . . . blott vinden kaftar fig.Men Gudar! . . . Himmel ack ! ! ’ Sift Templet vi befökte ,

Kring delfa parker mins hvad frögde - eldar rökte,En dyrbar hecatombe , i tolf Preftinnors vård,
Af Movitz reftes opp på templets inre gård,

Dere
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Den Movits menar jag, fem prydde våra lekar.
Som här vid denna grind, i fkygd af deffa ekar,
Så ofta för ofs fpel t vid en nedgå’nde fol,
Ack / yå dr verfåfens fätt ... piano på viol.

Han fom fä röd och varm, med munnen full af fkratta.
Med ögonen ihop och fkuldre - bladen platta ,

Han fom på denna plan få hukad fatt och fof,
Han har nu tient fin tid, arbetadt och fått låf.
Men mot den källans tak, der du dit hufvud lutar,
Dit templets hiordar drifs, de hvita lamb och hutar,
Der Lila ! . . . mins du der.. .hur gamla Mpvitz! ... Ack ! 11
Mins hur han neg och log när Offer-Preflen drack?

Påmin dig! . . mins du väl, hur offret bran och fräfte?

Hur gniftrorna mot fkyn i regnets {kurar hväfte?

Hur åfkan knall på knall mot flodens bottnar flog? ....

Vid detta körsbärsträd, mins Movitz hur han flod ’

Med bägar’n i fin hand och basviofln mot trädet,
Hvad föng han intet gladt ? ,. . mins blott det aftonqvädet,
”Om Daphnes röda flubb, fom hon vid källan glömt,
”Och om Camillas get och mycket mera ömt.
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. ULL A W I N B L A D.

Nog föng jag vid dit fpel . . . men med livad ångft och hicka.
Mit hierta klämde til och pulien flög och picka ,

En gråt mig öfverföll ... et häftigt tårebad,
Hvars köld inom mit bröft å nyo gör mig glad.
Preftinna 1 Halt ! ■ ! Törs jag den röda grenen Ikaka ?

Min lyftnad tvingar mig et enda bär at smaka,
Til lindring i min verk alvlocka några få ,

Kan hända at min blod . . .

EN PRES T I N N A.
Preftinna! kom och gå!

Tag faklan i din hand , mit hela väfend’ ryfer :

Hvart doft, hvar minfta fläck, der dagens gryning lyser,
För min inbilningskraft updagar Movitz mull ,

Faft af des floft nu mer fins knapt hans urna full.

Men fkyndom längre fram .....

ULLA WINBLAD.
Din giåt, Camilla Stina

Förråder dina qval foitr min förråder mina !

Släpp mera ner dit fläp i frdorna Ma Sceur!
Min Movitz ömt hvar dag i mina armar dör ;

Dock han är mer ej til . . . han är, hvad mig gör häpen ,

Båd’ af Apollo dömd och utaf Hymen dräpen.
Nog mins jag vid hans bänk , hur der bakom i lund,
Jag fyra mifsfall fick, och tror i denna Kund ,

I min ofantlighet, med all min ångft derjemte ,

At detta dödens bud bereder mig det femte.
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Jag är en vaxbild lik , fom framför bär et taft, - ;

Skild fran alt ömt begär och all inbildnings - kraft.
Min fömn . . . min kulna lömn i blodet mer ej röjer,
En enda rolig dröm fom kittlar och förnöjer ,

Ej kärlek mer förmår otur mit yra blod,
I fömnen giuta mer fin 'purpur och fin flod;
Det foftret fom jag bär, til lif och lius lå nära,
Blef under denna ek cn pant af Movitz ära,
Inlindad i min famn mot denna rad af tiän ,

Emot hvar enda Ilamm vi bögde våra knän ;

Må ögat flockna ut ... må hiertat fönderbrifta,
Vid Ikymten af den rönn, det trädet näft det fifta, '

Uti des röda fkygd fom Flora öfverdrog,
Så fyns den tufvan än, hvarpå vårt bröllop flod,
kivad välluft, ömma Vän! i nattens ivala fköte,
På basvioPn en drill var teknet til vårt möte,
Och ftundom blott et rop från någon okänd firat.
Då alt hvad välluft känt l&entes i vår gråt.
Men blott at jag et nej utur hans ögon läftc
En kallfvett i min barm och kring hans panna gäfte,
Jag kom .. .jag fprang.. .jag flög. . få fnält fom en zephir,
Med fräckt utflagna hår och flubb af filfverfkir.
I gräfet när jag fprang, de höga biöften gunga,
Brillanten på min fot i fprånget brann och liunga,
Och pa min hals et hvarf af hvita perlor låg,
Som fånga ögats eld, för’n det fin våda fåg.

Juft



Juft detta gula fläp, som 6g i våder fkiljer,
Och denna fkira ftubb med blommor och cantiller.
Det linnet, juft det här, då tvättadt, rent och helt,
Min Movitz köld bedrog, när annat alt flog felt.

Ack! fäg mig orkar du min yra känfla lida,
Tillåt mig i din famn med dig mig sammanvrida.

Men Gudar! hvad alarm på hafvet blixtrar opp ?

körenom våra språng högft opp på bergets topp.

Hielp himmel! ! ! Hvad är det? Hvad är fom ofs inlofver?

Faft tufen lampor tänds i Templets torn midt öfver.
Och faft Tritonen ftolt få högt fom Templets torn

Sin hvirfvel sprutar opp och danfar med fit horn ,

Så bli vi ändå här Gudinnans hämd at röna;

Der blänkte hennes vagn ... Se dit åt.. . dit min Sköna,
På böljans liufa plan af Eols vindar hög,
Des hvita dufve - spann bland ftrida forfar flög.
Hvad majeftätlig fyn? ... dit bort, bort åt det gröna
Opblänkte än en köl... Se dit åt. . . dit min Sköna...

Af roddarenas Iqvalp och brödrens muntra liud

Tycks redan at Neptun blir ofs en blidkad Gud.

Men ack ! En uplyft pråm sig fram ur hvaflen Ikiuter,
Med hiul och 'Ikrindor full han forfar i minuter.
Des häftar gnägga ftålt, der de på däcket ftå,

Eefpänd livar för fin plog med Ceres drängar på.
Hvad ftarka ftämmor hörs?. .. Hvad många Majicioler?
Mvad klockspel ? klang och Ikott.. hvad glimmande gondoler ?

B Hur’
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Hur Ikönt flår vågen opp?. . märk i hvart åretag,
Syns böljan helt förgyld och himlen full med dag.
Der fladdrar fram en fump , och der en julis gungar
Hvars laft af krönta kärl den mörka köl’n betungar,
Af vädrets ilar lyft på vatnet fom en fpån,
Han kilar fältet ut och flingrar fig mot Mån.
I fkuggan af den prakt , der Månens nedgång prålarSmå ftiernor glimma opp med kulna fken och ftrålar,
Och der vid vaffen, märk ! . . . der floden drömmar ut,Mot dagens gryning fes en krets af dunkla fpiut.All negden vidgar fig och fäftet lugnt opdagas,I blå och röda moln fom bort med vädren jagas.Ren Lärkan ung och £kön kring trädets grenar flyr,Med flugan i fin näbb åt ungen blind och yr . - .

Hvad pragt fer ögat ej inom de glcfa grenar ?
Et fält af villbråd fullt, bland Hiortars fprång och Renar
Der Jägarn fom en blixt ur fkogen hinner fram,Af hundens muntra glafs förfölgd i rök och dam.
Men ftigom högre opp, der fältet mer fig målar.Än til et liusblått haf fom fläcker ögats ftrålar,Än fom en lummog fkog med mörkblå toppar ftänkt,Hvars udd i flodens diup fin gröna fkugga fänkt.

Högft opp , min rädda Vän . . . fyns Guda - Templen pråla.Som präktigt blekna bort vid dagens bleka ftråla,Kom, ögna med mit glas . . « Men Gudar | hvad är det ?Min lunga finärtar mig vid hvart mit minfta frät,Knapt Icarus mer högt fig i fin dierfhet ämna ;
* *

*

Räck
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Räck inig din trogna hand ät defla branter letnna J

Välan ! på denna dätt, belägen längre ner,

Se fkönfta Nymph en Skylt! . . . Men nej han fyns ej mer;

Hvad han fåg munter ut, och hvad han flög och flängde

När ftolt des krökta arm det gyldne hornet flängde,
Och häften tom en pil åt marken fträckt förfvan:

Den taflan teknar alt hvad ögat tiufa kan.

Hör nu !!!... Nu blåfer han . . få berg och dalar fvara.

* * *

Men ack! hvad dråplig fyn af all Dianas fkara?

Der längft åt flodens brädd des Nympher fkönjas kan,

Bland yra fålars traf och andetrutna fpan.
Vid morgonrodnans rand, der denna ruftning flåfar,

Syns bredt utflagna bord med jagt-tyg , nät och pålar,
B 2

En
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En mängd af dryckes-kärl i dubbla raders Hut,På marken nedanför kring grälet bredas ut,
De tiogtals kokta ägg ur tunga knyten lollas;
Vid falt och rafpebrön de Liftas och de kroffas;En gulgrön friL melon ur korgen trilla ner ,Om med mit ögnaglas jag Lönjer rätt och fer.Än fyns- en parmerfan , lom på ht faltzer hvälfver ,Än några korgar grönt bland Linkor och bouteljer,Och på en rutig duk, med vin och faffran Rankt,Biuds nu Dianas folk en frukoft oförtänkt - - -Men Jägarn tog fit nät och Nymphen fpiut och pilar,Med fporren blank mot Mån hon ut åt fältet ilar,Bär falken på lin arm, i blanka keden fält,Och med en blodig häl hon kaflar om fin häft.Af vädrens friLa fläkt fom kring des axlar fpelarDes mörkt utflagna hår i lockar 6g fördelar,Des Lört i lätta veck af blaften lyftes opp,Än vid et blodigt flräck, än i et tungt galopp , - . .En fläckig panterhud den hvita länden Lyler.Der Ryttarn grymt fit fpiut i hindens fida kyler.Som dagen fielf lå Lon , med Jagt- Gudinnans min’,Hon lutad håfver lig mot marken i et hvin.En molnLy utaf dam vid eldens blixt af häften ,Bortskymmer fältets torn

, des högder, tiäll och näften.Det gröna gräfets prål bland dimmor bleknar af,Och vädren grufva lig vid Nymphens halt i traf.Förfärligt hörs en troupp i Logen galoppera,Bland lurar, fkratt och Lott, och lyftrings ord, och mer?

Tils
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Tils flutlig vid et kärr den hela fkaran kår,

Med töma randar klädd ooh nederfallna hår.

Der fes en ledfen Nymph ... en ung och trött Belinda

Sin häft med flokad hals vid trädets grenar binda,

Dä på des varma rygg med böffan lagd på länd,

Hon hukad

Nej, aldrig
Dianas fina

Sielf Floras

fomnar in från jagtens åfyn vänd.

Kärlek fielf få ögats taflor villa,

växt man i des ftällning gilla,
ungdom fromt kring hennes kinder flöt,

När lömnens tunga hand des ögnalock tilflöt.

Den vilda apelns löf bland dåfna blommor hängde ,

Och öfver Nymphens hals en rofig {kugga flängde,

Kring kronan öfverft opp en en fam fogel flög ,

Som fömnens läckra qyal i hennes ådror fmög;

Få tufvan nedanför, ned i det mörka diupa,
Bland några mordgevär, fig hunden lagt framftupa,
Faft jagten flutad är, han ändå lyfs och tror,

Och opp mot trädets topp med hvita ögat glor ....

Den andra hundens glafs et gäll-liudt echo gifver,

Der längfl: i Atogens hvalf han fporrar kring och drifver,

Vid fmälPn af några fl<ott, framkilar han ur lund,

Och hviftar på fin fvants med beccafin i mund ....

Men ack! ju mer mit glas åt flranden vil fig fänka

ju närm’re haf^et tycks emellan bergen blänka,

Och i de öpna hvalf dem tufend åldrar hvälft,

Syns fluparna i rodd och feglen til en hälft.

F.n Gubbe, blomfterkrönt, flack neder hand med hatten,

Och fylde vid et Ikratt fin kulle full med vatten ,

B 3
Den
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Den andra, IM han drack, flog hatten ur hans hand...
Ack himmel! hvad för Ikratt.... de (kratta än vid brand-
Hör hur de (kratta . . . Hör! .. . halt nu! ... nu fer jag föga,
Nog hor jag folkets forl, men för mit fkumma öga
De intet mera fyns.

CHOR PÄ FARTYGEN
Ar Båtsmän, Bacchi Soldater och Commendeuker.

Om
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Om än ålkan eldar Ikyn,
Och i feglen fräter,

Om hon fvedde ögnabryn,
Ändå ingen' läfer:

Bacchi vifor fiunga vi,

Men när döden gått förbi

Slå vi fullt i glafet i, : | :

Medan böljan gäler.

Kära hvad förfärar ofs,
Blott vi fä ofs fanfa ;

Orkar Näcken med ofs flåfs,
Sku vi ofs förh^antfa,

Skiut’an genom med harpun,
Så han fläppa flcal bafun.

Ja! få fenor, häll och dun : | :

Sku i luften danla.

n-

Hurra Golfar! fer ni Mån ?

Se den blanka ringen ;

Den fom kunde ftöta på’n!
Tala om för ingen.

Had’ vi bara ankargrund,
Men den klimpen har ej lund—i

Fan far i hvad den är rund : | :

Lät ofs fegla kring’en.

B 4 Opp
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Opp i toppen, opp kamrat!
Ser du Templets fpira?

Jo ! den glimmar desperat,
Fira , fira, fira,

Opp på däcket alla man,
Skrik och knuffas— flå hvaran,
Bacchus skal ofs präja an : | :

Och med krantfen fira.

-H-

Goffar! Se den raska hval’n,
Hur han dör och tumlar,

Liusblå vattnet i CanaPn ,

Blodar han och grumlar.
Hurra längft i viken in,
Se der danfar en Delphin.
Blåfen Fleut - knäpp Mandolin : 1 :

Klang Trumflagar’n trumlar.

Si Trumllagafn hvar han flår,
I fit hvita linne,

Och en mängd af hvirflar flår,
Med en oplyft pinne.

Trumman glimmar blank mot Mån ,

När han vandrar til och från,
Bum, bumle - bum, bum . tocke dån, ; [ ;

Der är mandom inne.

Siun-
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Siungom! Siung Neptuni låf,

Gaftar, troll och fpöken,
Vattn - Nympher i hans Hof,

Eclra forl föröken.

Men begråten någon gång,
Movitz lyra, fleut och fång,

Sagten ed fa yra fprång: j :

Och hans graf-vård föken,

u-

Med Ivart kolt, och hvit turban,

I den främfta båten ,

Gamla Trundman fielf för an

Denna forge - båten.

I den urnan, juft den der ,

Trundman på fit hufvud bär,

I den urnan famlad är, : | :

Movitz alka Gråten.

TRUNDMA N.

Lyft ankare . . . hurra ! ! !

Ro förda DiviEon ... Ro jämt med årarna. )

Lägg roren uti lää . . . lovera mer åt löder-

Och från den {kutan främft, med fvarta vimpeln, Bröder

Som feglar bi de vind .... Lät mig i brefvet fe,

Som fit kölvatten har i linien E. F. G.

Hola, och braffa opp .... bon fördel’n har af vinden,

En kabbellängs diftance til öftra Tempel. grinden.
B 5

Me».
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Men vinden Ikralar ren, viss 6 ssrek eller 7.
Du der med lur'n i mund, med röds mössan, du,
Flvad är det? oft nord oPt . .. fummera rätt din råtta
Halfparten utaf 6 och 2 dert.il gör 8.
Inalles 11 ftreck . .. den hållningen var bäft ;
Och fkeppets cours blir nu juft accurat fydväft,Hola . . . Ilvart Ikralar vind ? 6g mån ur molnet Ikiuter
Och kring den fvarta köln en ftrålig bölja giuter.Klang Ceres Kulkar. . , Klang !! ! lät halkan danfa . . . Topp!En kåre oftlig vind i feglen blåfer opp.Hola bouteljen fram . . . Skäl Kulkar och Soldater,Lät ledarn bräffa opp . . . Sätt feglen til Kamrater.Framleden hädarna, dit relingen begyns ,At deras yftra tramp och bräckta halfar fyns.At fålens yra gnägg vid trumman och trompetenEn ryfning fprida må kring hela menigheten ,At deha högtids prål och lorliga behag,Må folkets andakt bry på Movitz grifte dag.Du der, Vakthafvande, med fvart carpus af läder,Som Holt vid BasvioFn vår Movitz rum bekläder,Oplyfta hans viol, och under faklans (ken ,För folket buga dig , fom nicka i alléen.Med blosset i, en hand och bråken i den andra,Kringfvinga din carpus . . . Ölkannan börjar vandra,Det är ct fluidum utaf et okändt öl,Som hcli en okänd hand nedlagt i denna köl.*

*
*

, Lät
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Lät gniftra faklans eld , . . Lät Neptuns vimplar blåfa ,

Lät Eols nakna fvärm med fvullna kinben flåfa,

Lät hvisfla nöd och ftorm från alla nordens hörn,
Och Jofur fielf flå til med viggen på fin örn ,

Skål —- Siungom med hvaran om detta äfventyret,
Siung du! du glada Man fom nickar der vid ftyret,
Om Bacchi hieltars mod, i både mift och mot,

Kling klang ! nu är mit bröft et berg mot Ilormens hot:

Släng flafkan akter ut til den fom Kår och klarar.

Siung Manfkap — hör hur Ikönt kling klang i Ikogen fvarar.

Du der fom Kår och flyr med blommor i din hatt,

Släpp ftyret . . . Siung din fkål i detta Cattegat.
Med Urnan i min famn och ftyret mellan knogen,

Jag fiunger Movitz namn och Kyr gerad åt Ikogen.

Gig leglen mera vind bland deffa grund och Ikär,

Och fläck lanternan ut fen Kormen Hungrad är.

Nu blåfer vinden opp och kölen Kåtligt qväfver
Sit Kolta hvita Ikum, ju högre han Kg häfver.

Den lätta jullens fart i böljan opp och ner,

Med brygdens krönta kär’l knapt ögat Ikönjer mer;

Hvad vimpeln fladdrar Ikönt kring om de fpända dukar,

Vid Kalvens hvita fragg fom lyfter fig och hukar.

Jan Hagel, kom kik ut . . . Hvad, ä vi framme ren,

Trots mörker, regn och blåft och falika båkars fken ?

Men Gudar hvad för rop längft ut åt hafvet Ikrälar ?

Mot Ikyn flår böljan opp och vädrets ilika vrålar.
Es



En himmel hvälfver hg, hvars fvarta rundel Hänkt
Med röda blixt och moln bär kalan oförtänkt.
De fvarta foglars mängd ä altid döds - preflaver,
Klang! våra Bröders fkål, kom Neptun nu begrafver;
I tacklen , Lott på Lott afflitna fegel hörs,
Och vädrens vilda gny bland biftra läten törs ...

Här fvallar vågen fram med hufvuden kom gunga,
De hvita halfar Bräcks, de röda norrLen liunga ,

Från deras öpna gap , ren lifvets ångor flytt,
Och hiertats tappra fuck är ren i rök förbytt.
Kring vrak och mafle-trän, en forgfen bölja flrålar,Der deras varma blod giuts i Najadens Lålar,.
Med diupa klago - liud kring hafvet opp och ner,
Hon kaftar Lålen bort, och up åt fäBet fer.
Grymt firmamentrens våld i alla vinklar rafa,
Luft, himmel, eld och jord bebådar nattens fafa,Alt Börtas och förgås vid detta Charons Pafs,
Der fielf hans fkugga krönt flår med en blodig vaks;På bruftna plankors fvall, kom fig i vågen bryta.Med fvarta läppars fragg de gula liken flyta ;
Jan Hagel.» fkiut och fmäll . . . läiha din canon 1
Ren Brandens portar fyns och lyktorna på bron;



Hvad vällukt flammar opp bland vädrens späda vindar»

Som fly från ftrandens redd och från des öpna grindar»

At åt hvart räddadt lif på hvarje lycklig köl

En rutig hierna ge til tröft och hemkom - öl.

De IkonIla frugters prål lig öfver ikranken flänga,

Der pomerantfers klot längli ned til marken hänga ,

I fkygd af deras tyngd, på mattor af jasmin,

Hvar Nymph fin harpa flår . . vid klang af Mandolin.

Opp Öman Fodermafk .. opp i din gula tröja!

At af få mycket lkönt dit kulna bröd förnöja.
Vrid vattnet ur dit (kagg, gör hvarje Nymph til din;

Och gif Trumflagar’n rum, forn lyftad flår med pin.

Trumflagare ftig fram... Fram Mollberg du med Vakten,

Slå hvirfveln , Templet fyns . . . Siung alla man på jakten,

Siung Manfkap öfver alt. . . Loffrungen Gudarna.
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ULLA WINBLAD.
.Preftinnor ftigen opp och tänden faklorna!

Vid deras klara blofs med driftig fot vi klifva

Från deffa branters högd, fom fkräck och fafa gifva.

Opp! ftämmom våra fpel, och i en luftig rund,

Bland Bacchi hieltars flirål bortblandom ofs en ftundz
Här nalkas Movita ftoft, här fträfva Bacchi flägter.
Med diupa forgeprål i myrten - gröna drägter ;

Men der med tappra fteg mot lyktan bortåt bron

Se Mollberg Granadeur’n framför fin Batalion,
Märk huru flinkt hans arm Reciitens tröja ryktar ,

Så fnart Trumflagar’ns halt en forglig hvirfvel lyktar^'
Än hoppar han et fteg, än fnafvar han på bron

Märk ! här ,,. här är han nu.

mollberg.
Tie plats fer Protzeflien 3

<5
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ULLA W 1NBLAD.

Uff hvad han bröftar Eg, den Mollberg, med manchctter,

Med handpik fäld på arm, ringkrage och ftöfletter,

Hur’ ftolt och bred i mund han fit comando för,

Der han på bryggan går fielf främfl som Granadeur ,

Den liusblå mössan prydd med guld - och filfver-glitter,
Pa hieltens krökta lack hon framåt lutad Etter ,

An med et ophögt bröft , än med en rygg få rak ,

I fmå och tyska tripp han fer Eg fram och bak.

Hör! hur han pratar . . .

MOLLBERG.
Marche . .. Flux ekenen til höger.

Si fchtint ut Åkertahl ... gå rak i lifvet Kroger,

Qvikt kasse foten Proms, undt Ahlquift heer tu tå!

Vrid hufvu fan i våldt til vänfchter fadt jach - Schtå.

Marchiren . . . Allons marche ! ! !

* *

Marche . . Höger om! Fäll fpiut och lants,

Marche . . Hör Trumflagar’n flår til dans ; : | | | :

Se hvad glänts ,

Hvad ssolt Palais ?

Ögat til vänsser . . . ä dä vänfter dä ?

Uff du dit Fä . . . Dit dumma Skrål . . .

Höger om vänder er. . . Siung Bacchi l«f.

C -
Kall»



Kallfacter nimt fourtouten!

Herts mir nun ein, zwey, drey - är flere man på fkuten ?

Heer! Jochum Nägtergal - - 'hwi fchtår du der på plan,
Prctcis mein-kind, pretcis wie ein Hanoferan.

Piano - warten Re ? . . » vor millioner Tiefvel,

Jack har zo commandirt in Magdteburg und Refvel,
In Fraunftadt undt Perlin, bey Ferbeliner-Thor,
Bey Ankiam undt Temin, bey Kcr.ig Theodor;

Bey Kayfer Leopold hab ich nacli ufum Belli,

Zwey Generals gekriegt, Hern Hendel undt GörelIi,
Wcn ich- der Hendel nahm, lo fatt er undt fchricf Bas,
Bey feinen Clavccin von lutter a la glace.
Der Kayfer klofte mir, zo på min axel lids,
Undt lagdte Mollberg .... heer, kornt zo mitt mir på fide 1

Wo bift du for ein kerl? . . . Ich bin von Svetcia,
Der Stadswagt fein Carnaille . . . undt zo et cettera.

Ich prygle fie verdampt. . . Gott fctraaf mig jach raillierer
Hwor jach nicht mitt piftoln .. . zo allzeit commandirer.
Schtill dero Gnaden . . fchtill! Piano liebfter Herr:
Sie werden Mollperg fehn in menfibus in R ---

Naa haft du mir gefshn ... där Kayfer fchtundt undt fchnufe
Von fein guldt - tabatiere, få fchtur wie Schlagterhufe,
Undt bey ihm fchtundt ein kerl — ein Opper- Adjutant,
Der feine fchporen var von lutter diamant.
Er ite, fies der Herr! Durchläugtigfte, - - der Mollberg ,
Der in den letzen kriég, bey Schweinitz undt bey Collbcrg,



T E M PEL.

Hat alles ruinirt. Heer hwile — fo på hahn,

Heer! heeren fie ein mahl, där fchtrefte Tartar- Chan ,

Mitt feine bumblibum mitt efsler undt boricker,

Mitt pauken undt cimbaln, undt miche miche flicker,

Jach nahm ihm mit gewaldt .. . Icb fagt ihm meine charge

Naa bobit mich der cucu - Ein folches lumpen marche

Niemahls hab ich gefebn.

T U T T I.

Lät Proceflionen skrida . ..

MOLLBERG.
Marchirn - - allons marchirn - -Trumfchlager fchtå på lida,

Schlå på fin Trummcl, flå!

* ♦ *

Marche! trampa jämt, — Si opp - fi opp.

Marche, hör Trumflagar’n för vår Tropp
Sicken kropp ,

Likfom af vax.

Hand på bandtlcrct.— rak i lifvet Lax.

Rätta er marche . . . Siung Bacchi läf.

Portarna öpnas i hans glada häf.

MOLLBER G.

Gefchwindt -mach beger fchwcng!!! nun komt I ie Protzeffion.

Marchiren — allons marche.

* * *

C 3 Marche,
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Marche , Et, Tu, Tri,— gä .jämt, jämt, jämt.
Marche! hör Trumflagarn trumman dämt. : j : j : j :

Marche, utan skämt
Sä vankas daik ,

Tittar du hit, få drar jag dej din mafk.
Lchtåå Batalion — tag Ståten mot,
Öpna nu lederna . , . Muf^vet för fot. . .

T U T T I.

Lcf Bacchus vår Patron !

EN PRESTINN A.

Opp Syftrar! hvad alarm ? . . . min fot til flygten tager :
Hvad är det denna flock, på fina skuldror drager?Der Trundmans armar fyns bland Bajoneterna ,

Hvad är det? Basvioln . . .

T U T T I.

Hurra, hurra, hurra !!!

EN PRESTINN A.

Der knäpte han o&avén,Vaflerra! töcken thon, den väcker lik ur grafven ,

Berg,
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Berg, flockar, ftenar, folk, från alla verdfens hörn,

Han narra kan til dans och ur fit ide biörn.

Men himmel! hvad tumult, fom öron-hinnan rubbar,

En tropp förmätna lif, Neptuni Barn och Gubbar,

Kring tackel, tyg och tåg fig flingra opp och ner,

Hvars plumpa äfvenlyr en forglig målning ger.

Bland hufvuden af folk, fom under flormen landa,

Syns häftar refa lig och hiul och vagnar flranda,

Ur vågens hvita fors få långt fom ögat fer,

En fönderfplittrad maft än gungar opp och ner.

Des fpets vid ålke - knalkn fig lyftar opp och flödar,

Omarmad och kringränd af nakna lik och dödar;

Det är ej Bacchi folk, lom retat Hafvets Gud,

Det andra kölar bör at ftörtas vid hans liud . . .

Längft bort i vattubryn et flocknat vrak går under,

Hvars portar fpruta eld, med rök til fkyn och dunder,

Små fegel hit och dit - - de fladdra hafvet kring,

At loka ftrandens bugt fom flingrar lig i ring.

En Båtsman klänger der, at blott få tag i tågen,

En an med öpet gap, han fvor och fönk i vågen.

Vid fkottens blanka dön bland vattnets återlken,

Ur böljans gröna fkum fyns hufvuden och ben.

Kring bryggorna vid ftrand’ fes folket flåfs och fkämta

Trumflagarna flå larm - och häftarna de flämta,

I alla hörn och fkrubb man fpända ögon fer,

På denna Bacchi färd fom fig til lands beger.
# * *

e 4
Der
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Der glimmar Cantzlerns vakt nicd forgligt fälda pikar,
Men framför går han fielf och raglar och predikar;
Än höjer han fin arm med dierfva hot til fkyn,
Än rynker pannan hop hans mörka ögonbryn ;

Och ftundom fer det ut vid spelets ömma toner,
Loin gråten trängt fig ner i Gubbens permiffioner.
Ändå hans armar högs med Ordens Caraphin,
Hvars lock bär en cyprefs, och pipen en jasmin.
Märk ' med hvad fromma drag hans trinda kinben fkälfva
När de i käilels diup fm tända purpur hvälfva.
Och från en mängd af folk Tom fvettas i hans spår,
Hur ångan up åt fkyn med andedrägten går. . . .

Der fväfvar fram en Bror., .en fönderflagen Broder;
Hvars räck få utan väft , fbm räcken utan foder,
Hans hufvud utan hatt, och pung - peruquen rak
Är få från lockar fkilgd, fom ifrån pungen bak.
Obändigt denna tropp från firanden opp åt krälar.
Hvar en i fin gcftalt om Movitz högtid grälar,
Med puckelryggig rang och näsan knäkt och platt,
En rostig Skugga syns vomera i fin hatt.
En ann fit hufvud kryft längft ner i axelbladen,
Der hukad mot et hörn han nickar åt Paraden ,Hvars flyglar göra halt — til des at Commendeur’n,Hint ftäda fina fkört och dunftat ut liqueur’n ....

I blotta linnet klädd, med breda fteg mot knuten.På alt uptänkligt vis af fluidurn beguten,
En



En bortvänd Hielte fes, högt öfver knogens hull,

Uti et glittrigt Iprång alt planket fukta full.

En halkar i hvart Reg ... En annans vador fvälla,
Af öma luftar bränd i fielfva lifvets källa ;

Men trumman bådar larm -.. hålt! fe den Mollberg ack 1! !

Hur’ med en hvit ftöflet han vrider fot och klack.

Ack himmel! Se den nar’n . . . hvad han har balt at göra.

ULLA WINBLAD.

Med hatten på en fned och pennan bakom öra,

I all fin krigs-geftalt — få liknar han i grund,
En Tylker ftekter gris med äpple uti mund.

Om ägde han förftånd, och blott han hade pengar,

Den liusblå Belzebubb... men märk! hans krumpna drängar
Hvad ufla Martis Barn, kutryggiga och fmå,
Som under fanans fläkt i glcfa leder ftå.

Se! hur’ de fromma lif, dc fkyldra—och de fnufa j

I hvita krigs-bantler och möfforna helt liufa ,

Med krökta ben och knän, de glo på Flygelman,
Som enögd ftår och glor i ledet på en an;

Den liusblå Granadeur’n med pung - peruque och möfla,

Behändigt ftöter ner fin mäsfmgs - fkodda böffa,

Och ur en tandlös käft en näfa fnus begär,
Sen han i ledet ryckt och rättat fit gevär.
Kan någon fäga mig hvartil den Trouppen gagnar?
Dock Gudar hvad allarm ? .. Hvad bårar , fkräp och vagnar.
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Se ! hur’ de luta fig ur fina korgar ut

Bland llrömmar utaf folk , lom brottas hvar minut.

Den {könaftc Ve Hal i vårens lätta kläder,
Hon hviftar med ht flor och vinkar med fin fläder.

Den trumpna Philoloph med kikare och käpp ,

Slår handen på fit flop, när Båtsman ropar fläpp.
Vid vägen Slotterkafn fin blanka lia Ikrapar ,

Och opp ur gräfets diup med fpända ögon gapar.
Den gröna vagnen körs kring fälten opp och ner.

Af bygdens ungdom full, fom undrar ännu mer.

Längft bort en prägtig ftång med löf och blommor prålar,
Kring om hvars runda plan en fvärm af Bönder {krälar,
Bland refta kägelfpel de ftorma om hvaran ,

Så klotens knall och dön man näplig {könja kan.

Dit åt — när ögat fer — det tufend’ prål upletar ,

Än glimmar op et blofs—.och än en {könhet retar,
Än luftigt från en köl en manlig ftämmå går,
Med vivat öfveralt och forsfen kring hvar år.

Alt fkönt vid faklans brand i Hymens armar kyffes,
Orphée fin Eurudice , och Penelop Ulyffes.
Et muntert hurra hörs, patrouller och ver-da,
Ja ! från hvar enda maft hörs idliga hurra !
Hurra i taklen går . . . och öfveralt de kräla
Med Halkor op och ner, at kyffas, flåfs och gräla.
Den der i bruna kioln, forn hädar månans ring,
Se hur på vimpelns topp han flätar benen kring.

Qvikt
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Qvickt Tom cn filkemås han jular ned i vågen ,

Och fmäller klack, mot klack vid fprånget öp i tågen.
Se vattnet ur hans hår, i klara droppars (pel ,

Ilur’ det hans axlar blött fom blottas til en del,

Snällt flingrar han fin tyngd, i lifvet miuk och veker,
Dä i hans glada fvalg en rosflig tunga leker.

De hvita tändrens fkymt af våda vid et (kratt,
Gör denna yngling Ikon, få plump han är och platt.
Med hurra fullt i mun och glafet högt i handen,
Hvar gång han hurrar ... klang ... få klinga de vid Ilranden,
Märk om man Ikönja vil, när fäftet liungar opp ,

Syns remmar’n blomfterkrönt högt öfver vimpelns topp.

Hvad majeftätlig fyn, kring grindar och ftaqueter ,

Utvicklas ftranden fram grönt virkade tapeter.
En flock af Templets Barn på dcffa mattor ftå,
At åt hvar Bacchi Man des oljekaka få.

Vid donet af bafun fom nu til feften larmar,

En blodig trängfel fprids bland nakna biAft och armar,

I uploppoch i ftorm alt vimlar af och til,
Alt hvad den ena gör, den andra härma vil.

1 dörrarna vid ftrand, der drufvorna de präffa,
Står hvar en Krögar - Far med ankar’n på fin hiälfa ,

Kring taken öfveralt fom täkta fyns med vafs,
Små Nympher räcka fram fkerbeth och ananas.

Och mellan ftcgarna fom up mot. liften fkiutas ,

Än kät’len tappas ur, Än åter fullt ingiutas,
Knapt



44 B a e c h i

Knapt Bacchi {kyltar fyns, för hufvuden af folk.
Som ftaplas up mot Ikyn.

EN PRESTINNA.

Der blottar en fin dolk,
Preftinnor ! vaktorn ofs ... Kom fligom mer tilbaka,
De yra hingftar flå, de fylda vagnar braka,
Härholderna få Kolt på fina tunnor fyns ,

Som glada förebud at fnart vår feft begyns . . .

Må vi då följas åt. . . ej {kiljas från hvarandra,
Väl an fväng faklorna, Muficjuen börjar . . .

MOLLBERG.

. . . Vandra.

MOLLBERG

M E V

SOLDATERNE
o c H

CAP1TEL - KUTSKARNE,
Framför Brygden,

C H O R.
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Hurra , kamrater . . . klang! !!

ULLA WINBLAD.
Hvad flags-mål, Koj och tvång?

Hvad ringning öfver alt . • . beftörtning , gråt och fång ?

Os ftolta hattars gnägg , forn fruftande och hefa,
Vid biälirans klara klang lig op ur hafvet relä,
Som under brygdens tyngd och vreda fnärtars fläkt,
Opkafta rök och dam . . . jutt dem , de mig förikräkt.
Kom räcken mig et glas af kryddvin och falvia,
Kan hända de mit blod från dödens köld befria.
En bävergälls - tinélur ... en pärlgryns - emullion.

* **

Allarm Trompeten hörs — och kärrorna på bron.
Men den på tunnan, fe . . . med blommorna i hatten,
Den Golfen ur fit fprund ej fqvalpar bara vatten,
Det på hans näfa fyns, få biäit och poncéau - röd ,

Och på hans trinda buk , at han är Templets Köd.
Hvad vatnet ur hans hår ned på hans axlar häller,
Der han med {kål’n för mund flg framför fprundet ftäller.
Des bomulls - Ikiorta fint et rofigt bälte bär,
Som tunt i glefa hvarf kring lifvet lindadt är.

Högft på en annan vagn en Ccres Dräng opklifver.
Hvars hätt i tyglen ler och Kampar i fin ifver.

Med
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Med ärnbar’n på fin arm och ankar’n frammanför,

Han ftolt ur ftrömmens forfs med dubla tömmar kör ;

Märk ! hur’ vid häftens brunft , med armarna helt raka,

Han kittlar opp des käft och tömmen drar tilbaka,

Hvad han är ftåtligt klädd i finafte buldan ,

Med karfftock af cyprefs och tofflor af fafian.

En liuf och mörkblå eld des hvälfda ögon dölja ,

Som fkalkas i min barm och mig få ömt förfölja,

Preftinna, oförrnärkt! . . Läng floret af och lyfs !

Kom väds hans läppar le . . . och ögat ger en kyfs.

Du vackra Ceres Dräng med kärlen öfverft fulla,

Din kärras röda hiul få Ikönt i gräfet rulla ,

Kring hiulen vattnet yr och glittrar op mot Mån :

* * *

Men himmel! ... Se den der fom grenfle ftår på fån ,

Et tiokt utflagit hår des Ikuldror tungt belaftar ,

H vars lurf längft ned i fån fm fvarta fkugga kaftar ,

Med b eda axelblad och tömmen alfvarfam ,

Han under fteg för fteg fin balja rullar fram.

Se hur hans bruna hingft vil betfel-tygen tugga,

Och ftolt vid månens {ken opeldas af fin fkugga.

Märk på des fträkta hals hvad fvart och yfvig man ,

Och hur des fot i dans afmäter Bacchi plan . . .

Än den med hvita fol’n . . . Den bör ju ej förgätas ,

Se
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Se kring hans klufna {kärm hvad mogna rankor flätas •

Märk! hur’ i läkta traf han gungar på fit {krin,
Med munnen full af Gluck och hand på mandolin.
Inunder {krinets lock , vid klangen af fin Hämma ,

Hans hand ohelgad gör Capitlets lås och klämma ,

Han gapar åt de krus, fom ned i botten flå,
turkilkt pappers -verk med gyldne proppar på.

Det fköna saffrans - bröd ned i hans tungfpänn flinter,
Och läppen pudrad fyns med focker och corinter.
Med kringlan hvälfd i mun han mumsar på 6t fkrin,
Och fiunger ur Alceft en ftuf för mandolin.
Så börjar han cn ann , hvars ton med gråt beblandas ,

lörgäfves detta bröjt fm förra frihet andas.

Det öma snille-fpel, fom i des höghet rår,
Beveker folkets gråt at den af hiertat går.
Man ack ! den vagnen den, fom främft på fältet vänder,
Vid sexton fålars fväng med lodder - hvita länder,
Hvars krökta hufvuden bär hvar fin hvit plumagé,
Juft denna vagnen för vår Mallaga faflage.
Stolt fkyldras för des Kufk ... när han , men ingen annan.
För Vakten bugar fig med handen midt för pannan,
Frefiinnor ! fe’n J den ? . . . Men klockorna hörs ren,
Nu fkriker Mollberg marche . . . och vickar på et ben,

MOLLBERG.
Schweng Manfkaff.. hekreopp . .. Trompetere marchirer
Wo faklen fchpruter eldt ,.. und eclairirer,

Gottr-
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Gotts - wetter. .. dafs ill fcheri. . Ein fchenes Protceffion,

Ois häfter krumme fich , und frufchte lo på bron.

Undt Kutfkerne . . .
Ferftå ... de hafve noch til bäfte ,

Von helfte tuppelt-ehl för fich undt feine häfte.

Trompetere ! . . . encore . . . kants Pianiflimo ,

Macht nur ein kleinen prutt zo in then waldthorn zo...

Kantz traurich Liebftcr Sohn — nichts anders meiner Scele,

Kans du mir zo — Kants toufte —.Branicula zo fchpele ?

Warhaftich — fies wafs fchen ... piano Liebfter Sohn ,

Alein , pots fchlapperment . . . Die klocken ringen fchon,

Marche .. Auftil Demplct.. marche ..nun trar jach på mich.

wanten

Moufqvet på axel. . . Marche . . . kör på mit provianten,

Undt hekre flygel ... marche ,. .

O
NÅGRE
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Loffiungom Gudarna i öl och perlico !

Klan» Kamei atet ! klang . . . Ren templets fpira Åtalat,

Lät fpritta liacchi blod i de Ila röda {kalar ,

Men Ikyndotn ofs . . . Allons . . .

MOLLBERG.
Halt—fchtille Protcesfion,

Si Jenfen i fullt fprång från templet efer pron ,

Zo viele prottom Prur! —■ Heer hur5 han fich beklaget/
Halt Kiper Ede 1 — Flalt —

JENSE M
Ufl'! for’n det väl blef dager,

I) 2
För’n
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För’n dimman fkingrat fig och ftiernan flocknat ut,
För’n någon Vifiteur hint rykta fin furtout,
För’n Väktafn från fit torn åt närings - ftället kikat,
Och huftrun med fin man fig vid en fup förlikat,
För’n någon Corporal än vaknat' i cafern ,

Och Mollberg i fit fkrubb hint fluta fit marquern, .

För'n Fifl<ar'n förfta lögn i Jägar’ns öra gutit,
Och förfta fannings- ord från Jägarns läppar flutit,
Ja! för’n at Rätt och Nämnd från förra dagens rus

Af tumlafn blifvit väckt, få flod jag här burdus.
Kän huru pulfcn flår och hiertat i mig dänger . .

’ Men himmel hvad tumult ? .. . Hvadhiul och fimmerflänger?
,Hväd brygder, lafs och klöf ? med åtiiar, tunnor, fat?
Och kring i alla hvalf, hvad flagsmål, ftoj och prat ?
Uff! hvad jag flängt befängt, båd’ öfver led och flätta ,

At tidigt templets folk vår Movitz fe fl berätta!
Min barm, min fvullna barm, är ruggig fom en ull,
Och denna trinda hatt af regn och gyttja full.
Men Trundman redan fyns med hvit turban och kraga—
På Templets trappa klädd at proceffion mottaga,
Des öga fullt af gråt infvepes i hans (kört,
Hvar gång han bugar fig i Tempel - dör’n beftört.
Dock tycks hans ögnakaft bli ftundom mindre tunga,
När han med urnans Ikymt fig vänder til de unga.
All Chorets ungdom främft i gröna rockar fyns,
Som ropa öfverliudt at Movitz fe fl begyns.

De



De ropa ån en gång, med tummarna i öra,

Var redo Bacchi folk at vinets loflang göra.

Med löf och oljoblad hans altar firas (kal,

Var redo Bacchi folk, at famlas i ert kall.

* o *

Bland lampors dunkla {ken på nederfläpta fnören

Syns hieltar tumla om, och Ävall, Commendeuren,
Af forg vid Movitz död framftupa i fin flod ,

Med krukan tömd och grön, han fqaikar i fit blod.

På trappan Commendeur’n förutan pung och pålar,

Med ögonen ihop, han fvettas och han flåfar ;

Förgäfves Trundmans rop hint väcka honom än ,

Man ropar pomerans ... få fomnar han igen.

Mig är nu anbefalt, fom templets brygder vårdar.

Det {kola deffa kärl inom de ytte gårdar

Afvältras hvar för fig, alt efter fin liqueur;
Så ftige hvar och en ... J Bacchi Kufkar . . . hör

Stig hvar en af fit fprund.

HÄRHOLDERNA FÖR BRYGDEN.

KYPAREN EDE.

STADS - ADVOCATEN HERMAN.

II E R M A N,

Vänd solan och kör unnan!

Vrid hiulet. mera kring, och hielp mig vältra tunnan !

D H Courage
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Courage frifka tag ! . . . Blif modig, dierf och ftolt,
Upvickla din mouhage ! knäpp opp din våta kolt.

Dit granna bälte tunt kring bomulls - fkiortan linda,
At med en ledig arm de tunga åmar vinda ,

Och du lom rullar der med dina röda hiul ,

Klif neder af dit sprund. . . Kör under detta fkiul,
Ilvad du ser ädel ut, när du af vinet hettas,
Och med din skål champagne vid sprundet hår och svettas

Bort, krön med denna qvift ... Stå intet blyg och fen ,

K rön fprundet med en qvih af denna blå cyrén.
Länk fugarn längre ner ... bys hit med faklan Ede ,

Blif eldig, hark, och kär . . . Kom brottas i din vrede
EU’ vill du intet flåfs ... Så tag min Mandolin,
Och ur dit krönta kärl min hånka fyll med vin ;
Se flint ut, der du rår , och i din ruhning prålar,
Med bruna höfvel - skaft och randiga knäskålar,
Id vad numer har dit kärl? . . Kör kärran fram, lät fe ?

EN KUSK.
Rölblis Numro x« . * . Vefpedro Numra Z»

T E N S E N.2
Du med dit hvita fpann , i fkygd af faklans låga,
Som gungar på dit skrin och röjer din förmåga,
Med kringlan half i mun få frilk och chapeaubas,Hvad är dis anbefalt ?

EN K US K..

Capitlets Mallaga.
HER
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H ERM A N.

Än den med bruna foln, kom flår få röd i pannan,

Med pipen tätt til mun och ögonen i kannan ,

Kör fram ... lyft ankarn opp . .. Hvad bokftaf här du ? X.

Hvad Numer och hvad fort ? .
.

JEN SEN.

Hamburgcr Numra 6.

H E R M AU
Men hvad dit ök är flolt ? . . hör. hur’ det gnäggar bara,

Hör mot des fräna fkrän hur’ bygdens hingftar fvara,

Vid deras yhra brunkl och gnäggning hvarom an,

Trompetens fträfva klang är näftan 'lika dan.

Et prägtigt echo hörs kring skogens kamrar flyga

Bland Poftilioners fkrål, fom fig från, vägen fkhyga.

Hvad bokflaf på dit fprund ? Elvad fort har du berett?

EN, KUSK,

P. , . Pomerans - Effencé ... Söt - Gummin N:o 1.

JENSEN.
Hola ! . . . Trumpeten hörs! . .. Hvad nytt för kyn och öra ?

Se Trundman på altan . . . var tyfta ... få vi höra.

TRUNDMAN , .

Med en uplyft Urna, omghven.

Af Faklor.

D 4 Chor.
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Hvad olufl! sömn och gråt i detta Floras Hof ?

Op Avall fölg med ofs . . . op , ligg ej der och lof!

Mit öga biuder mig , fen vi vår hamn oplelat,

Sen jag trots vind och våg mot hafvets böljor ftretat,

Och fen med fång och forl jag anfört Bacchi tropp ,

At nu fin hvila få .. . op Ävall res dig op! ! !

Du templets dörra - vård! — i all din ångft och fyra,

Med drufvors hängflen prydd , och väpnad med din lyra ,

Som (krattar i din lömn, få flottig fom en ål,

Skänk mig vid dagens blick en halfpart ur din fkål.

Op! ligg ej der och pip och kuttra fom en dufva ,

Märk ! från den gyldne fkyn til minfta fvamp och tufva,

Vid morgonrodnans rand fom fläktar op och ner,

Hur’ glädjen fvärmar kring och all naturen ler.

Si fol’n nu glittrar fram , des ftrålar käns få fköna,

När ur en kulen {ky det regnar kring det gröna,

De fpäda vindars fläkt all r.egden öfverfar,

Och från en kylig fömn gör ögats hinna klar.

Från löfven perlor ftrös , på elfven (kuggan fpelar,
Och nattens tyda Gud i dimor fig fördelar,

Den mörka flugan flyr, faft ögat (er ej hvart,

I gyldne punÄers fpel, fom Lifta grönt och fvaft . . .

Kän fötman af den lukt, fom från det planket ångar,
Der Movitz Hecatombe inflänger flodens gångar,
Hvart löf der helfar diupt en mild uprunnen fol ,

Och tuppen ur fin glugg ren förfta gången gol.
Naturen.
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Naturen vaknar , Bror ... Alt fältet nu opklarnar,
Med ftampar , fågar, lavars, med valkar, hiu! och qvarnar,
På åkren plogen vänds. ... i verkftan flaggan hörs.
Och fluparna på ftön med spända segel förs.

Op! ligg ej der och lyfs, och dina ftrumpor valka,
'Kan, Gubbe! hvilken lukt vid väftanvädrets fvalka,
Hvart träd fit rökverk bär åt Flora högt i {kyn ,

Hvar flik i lek och rom , förfilfrar vattubryn ;

Med purpur-röda ben de hvita tranor hoppa,
Sig fkåftals par om par i templets rännil doppa,
Oen röda kråkan yls — papgoyan gul och grön,
I mandel - trädets topp fig ruggar ung och fkön. . ; .

Inunder biörkens blad fom daggens perlor kyler ,

En hempling vaknad nyfs, fit gröna hurvud Ikyler,
Hvad är hans fång ej fri? . . . Hör ÄvalT, lyfs åt lund?
Men nej han fnarkar blott, och bara drar på mund.

Kring kullar, fält och fiäll på bergens kalk och skiffer,
Drifs templets hiordar fram af Fogdar och Calmher.
Hör! ! ! hör du Bacchi Man, Vallhionens glada skrål,
Vid fölens bleka blick och fallets röda prål . . .

Hör Jägarn’s förfta fkott, fom mellan träden glimmar’.
Och fe hur’ rökens dunft i liusblå rundlar immar.
Än dalrar smällens dön i {kogens brutna hvalf,
Vid häftens rädda fprång , fom i fin loka skals.
En bäfvan och en flygt imellan löfven rafar.
Af all den skrämda flock fom skingrar fig och fafar.

Bofinken
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Bofinken föng och föll... TalltraRen hunger än . . .

Men Gudar ! hvad tumult. . . hvad nytt allarm igen . ..

Betrakten öfver alt .. . Hvad mycke folk och gäRer!

Alt Bacchi Ridderfkap! PreRinnor, Barn och PreRer4

Okände Vandringsmän, i kyllrar , Roft och dam,

Som mellan Röt på Röt i tiängflen rufa fram ;

All vägen är betäkt af friska muntra värdar,

Som hvar och en fm gäR til Bacchi dyrkan härdar,

Der de vid trädens fkygd i öpna luckor ftä ,

Och dagens frukoR -—Punch— i kurbits.— flafkor flå.

Helt tätt Rår vagn vid vagn och kufkarne i rader,

Bland pikar och gedär , flöfletter och fchavader . . .

Bn mängd af lafs och klöf jemt färdas om hvaran ,

Til templets portar fram, med blomRerkrönta fpann.

Hör ! Ceres drängars fkrål, fom gränfle Rå pä fprunden,

Plör! hur’ de Runga gladt vid förRa morgon -runden,

Opp Åvall... fe på mej ... fe hvad jag har, och välg,

En bägare med vört, vefpedro en boutelj’,

Se ! hur’ min vört få fleönt vid blåRen fkumet krufar,

Och öfver bägar’ns brädd i hvita fraggor frufar . . .

Den kärnan på din läpp . . den oljan i din gom ,

Bär lifvets helfo - dryck och dödens läkedom,

Men
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Men Bacchi Söner J ’ ’ 1 ftig några fram i hopen,
Tag denna Urnan mot — och dessa tömda Hopen ,

Begråten Movitz ftok.

K * *

Min gråt bör ej bli dölgd ,

Då jag nu fer din färd, af Charons andar fölgd ,

Dig Movitz menar jag . .. Topp —håll. . . flå vad om fupen,
At Charon aldrig haft få dejlig fiäl på flupen,
Gu tår Du Sälla Siäl!! 1

)
'

-



O du ! du glada bygd
Dér jag hans lyra hört i deffa lindars fkygd ,

För hvar gång fom du fatt i denna labyrinthen ,

Med

Och

Hur’

Men

Som

Den

tummen mot din bas och fingret krökt på qvinten,
kom mit hierta mins intil den ftund det dör,

groft, med drill på drill, du föng Brillante - flcur.

ack! din mun är kall, förviffnad är den handen

med få glada Hud förtiufte denna ftranden

grottan mer ej fyns, der du min Pythias,
Beundrad för din konft, fielf ftifta din Parnafs.

Der du ! — ack tillåt mig, at med din Urna Ranna

Der du få ofta fatt och pimpla ur min kanna,

JuR denna kannan, den, fom Ävall kakfat här

Som giort få mången gång Olympen i dig kär . . .

Men himmel! han är död, . . . hvad hielper mig orera?

Hans Roft ju läng’fen gömt inom fin gyldne lera!
Du
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Du der! KL ej och- fvälg, med ögonen ihop ,

Och ur din våta glugg fäll tårar i mit kop . ..

Ja ! när han flöt fin fång, få var det, få at tala,
Som fvalans flygt til bo bebodar nattens dvala,
Som gumfens bräk i byn, vid dagens bleka rand.

Betyder lammens luft at fomna efter hand.

Ty vid hans fika puk i krogdörr’n hos Madamen,
Af brödra - laget ftrax förfvan den gamla kammen;
Den kaka fin viol på nacken tungt och gick ,

En an’ fit oboe inunder armen fick,
Den tredje full me,d dun, flack fleuten i furtouten.
Och alla oboe förfvunno i minuten.

Trumflagar’n hängflet promt op öfver hufvud drog,
Och hvälfde trumman kull vid krogdörr’n der han kog.
Men Moviz fins ej mer . . . kom följen mig, ell* huru?

Der fer ni Movitz bänk grönmålad och af furu,

Juft från den granens topp, der denna bänken flår,
Man öl - capellets torn rätt fram i figte får.

Den dunkla lyktans fken en flrålig fkymning kakar,
Hvarut fom ögat fer och hvart åt foten hakar, . . .

Der kår hans kersbärs - träd af daggens droppar hvitt ,

Inom hvars fordna fkygd han flog båd’ bom och qvitt.
Der ligger käglan kull och klotet fullt med måffa,
Och der vid grottans grind, der luntan bran och blåKa,
Hans koflor och carpus än ligga qvar i fand,
Hans ftångjiflk Kyf af blår med fvatta pardou-band;

Han».
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Hans fullmagt möglig , grön , med krumelurer fkrifven ,

Kringlindad om en oft , förbränd och fönderrifven ;

Och der.. . hvad fer jag rätt ? . . . Bredvid den halfva Ikon,

Ilvad fer jag ? Himmel ack ! hans capitulation
I rennifn vicklar fig bland Ikal och ägge - gulor,

Med gulbrunt Kort ligil!, ftandarer , klot och kulor ;

O Gudar ! fe hans väft — hans tröja, lapp på lapp,

Fins der en Ikilling ? — Nej — nej blott en ergad knapp .,.

Ack mägtar tidens hand vid defla negder röra ?

I grund det glada folk förgöra och förftöra. —>

* *

Men ack ! vid denna fyn alt ökar mina qval,
De hvita fnäckors prål , de röda muflellkal:

Kring grottan Eols harm i blomman forgligt hviner,

Alt vifnar vid hans fuck, från defla fmå jafmirer.
Til ekens fioltä ftam , än helgad der han ftår.

Så bär han ej fin topp få vördig fom i går.
Och defla åkerfält med gyldne ax betäkte,

I fin förvandlings-lag påminna mig mit flägte,
De blad , juft defla blad fom gulna kring min fot,

Aflkildra mig min min’, när döden tar mig mot.

Se dit åt mina Barn 1 förbi de höga ekar,

Längft in i Ikogens rymd, dit in åt . . . dit jag pekar.
Säg , fer ni något träd ? ... En hvit och yfvig ftam.

Hvar» rikt beprydda löf ur dimman glittra fram-
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Tro! för’n de röda bär härnäft bofinken lockar,
At kanfke på min mull man pimpinella plockar,
Och denna hand fom förr i Händigt fus och lurr

Til glalet flräktes ut . . . dum captat capitur.
Ja I förr än deffa ben hint fram til fkördeandcn ,

Är lian i min häl och fkutan nära ftranden.

Ty få är lifvets rund kring denna trinda boll.
En Mogols elefant med Kejfarns paraloll.
En Caimakan infvept i fielfva Mahomets fana

,

Är i en blink ej mer än denna pris Havana ;

Sielf Stor-Vifirn til häft inom en väpnad krets.
Bland dubbla fvanfars fläkt på pikens gyldne fpets,
Och Dogen på fin thron i glimmande gondolen,
Är i en blink ej mer än denna toma /kålen.

Kring alt! hvart tankan flyr i all naturens glans,
Står döden tyft på lur, fom fpelman til en dans.

Den fämfta Snöpings lif, den fkönfta Sultaninna,
Alt.måfle flux om bord vid Charons rodd förfvinna ;
Den Movitz verlden ägt måft fträcka fina knän,
I famma fvarta fump fom Cefar och Eugene.

* * *
Hvad kulet vattu - fpel, fom ned i droppar faller,
Förfilfradt i fit fkum, bland jafpis och coraller,
Som med en kylig fläkt i gyldne vafar fprids,
Och genom nya rör til nya hvirflar vrids.
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Bland deffa vatn - fprång, der dygnet om de fqvala ,

Vid trädens kulna rulk och all naturens dvala,

Syns Bacchi hieltars floft kring kullar här och där,

Som hvar en på (in spets en ophögd dierna bär.

De äldda Bacchi Män , fom trotsat tid och lader,

Med nakna hufvuden och kranfar af albader,

Dar konftens lätta hand i Floras portar dällt,

En Noach krönt bland dem, fyns naken i (it tält.

Ned om hvars gutna bädd fig tvänne Nympher smycka,

Som mäntePn ftån hans länd med yra ögon rycka;

På doden midt emot Cambyfes skugga dår,

Der snillets barka drag fielf fafan öfveigår;

Et barn med bögda knän ,
det raglar och det blundar.

För en tyrannisk pil (om blodets utlopp rundar;

En Tantalus utdräkt, långhalfig , fvart och ful ,

Fördömmer i fin törd 61 fnabba vattenhiul . ..

Men i den dolta park ,
der träden fig fördela.

All Fröjas vällud fyns i hela marmor*n fpela ,

En Ahala få yr af konhen eldad hcönt,

Med benet dräkt til fkyn fpritt naken Rar och krönt.

Des axlar, barm och bröft cytherens värma frialar,

FaRän des ögons glans ej mer i tiden Riålar ,

Och på en marmor - häll, bland Cupidoners fpel

En Ahaliba fyns, vidöpen , kall och del,

Des hand med blommor full en lufta tycks bekröna 9

Som ögnas vid st veck uppå det runda sköna;

E 2 Zephi-

Bland
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Och

Zephirens lätta blåft och flodens vag än mér,
Ät denna helgedom de lifta puftar ger.
Men ack ! hvad Furiers språng, lom fira golf och väggar,
De hvita gips - verk .. alt. • alt, alt min fiäl upäggar,
Til klagan, harm och qval, alt, alt beveker mig z

Må Urnan krofiad bli och Trundman dö med dig.
Må denna källans forl fom rinner mig få nära ,

Frammullra i fin fart helt tyft Neptuni ära ,

Men måtte detta ftoft, juft denna ufla jag ,

I hafvets bottnar ftrös vid Jofurs dundcrflag.
Ock Vänlkap hvad du är? Jag tror i Bacchi rike
Du Kärlek nämnas bör, fom närm’fte hans gelike ;

Den ene kogern för med föttma och med forg ,

Med löta drufvor fyld den andre bär lin korg . . .

ITvi ! (kal min skröplighet fin morgon fe allena ?

Hvi ! får mit ftoft med hans lig ännu ej förena?
I famma kärl bli gömdt inunder Bacchi thron ?
Men Movitz fcft begyns — fnart nalkas Proceffion.
Alt Bacchi manfkap fvängs plutonvis mot hvarandra,
Inom hvars flyglar fromt de krönte hieltar vandra,
Och åter framför dem en rad af fpelmän går,
Som under faklors fken på fvarta trummor flår.

♦ ♦ #

Emedlertid lom vift en eller flere timmar,
Capitlet famlar lig der templets ungdom ftimmar,
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Och som lanternan fyns på öl-capellets port,

Välan ! kom följen mig til en få luftig prt.

Lät op ! du Bacchi man fom innanföre talar,

Din öpna fenfterluft och dina varma falar,

Din fkorftens mörka rök mot dagens liufa rand.

Och ångan af dig fielf iom tittar ut ibland ,

Den eld hvars glöd och kol kring dina kcttlar sprakar,

Der du med skopan ftår och ideliga- smakar,

Och brödrens hesa ikrål vid fyftrarnas allarm

Gör at vi vänta svar vid bägäfn från din arm;

Din lappmudd och calott i junii milda dagar,

Dit hvita glesa hår fom tolkar tidens lagar,

Gör at i Fröjas hof du mer ej -fyns-få ung !

Med Nymphen i din famn, fiung fader Beckman 1 G ung.
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När hon gick ut til andra,
Så skul' jag hemma vandra ; : [ :

Emellan Skafferi och KällarfvaPn , va, ba.

A , a, a, a.

Jag skulle intet bry min hierna

Om den prydnad hon mig ärna,

Blott Bacchi faft och kärna ,

Flöt i Bouteljerna.
Ha , ha , ha , ha , ha.

Om hon mig fangen neka,

Eli’ ut åt dörren peka : : [ :

Det kofta kanlke på — men mor hon vil få ha.

A,a,a,a,
Om de fremmande, kan hända,

Med piftolerna opfpända ,

Mig kafta öfver ända,
Hvad skul' jag göra? Va?

Ha, ha , ha, ha, ha.

-A
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Der komme til exempel,
En and’lig Man ur tempel : [ :

Som med en vördig lid drar ar dg Ii^p{kan)a^
A j a, aj a,

Som han är en Man af värde ,

Och jag trifs ej bland de lärde ,

Så ^år jag mina färde

Och lemnar tofflorna.

Ha, ha, hg , ha , ha.

■i

Om fen af Garnizonen
Kom den och den Baronen ; J :

Min hatt i fenRrét fåg , bland andra hattarna,
A , a , a , a ,

Och jag (kulle blott bejaka,
At jag fofvit hos min maka ,

Helt fäkert jag mig Raka ,

Och Roge chapeaubas.
Ha , ha , ha , ha , ha.

En



*

liufena,

ba ?

fl

1 E M P E E

En ann’ gång kutade hända ,

Jag ville hem åt vända : ] :

Och liufet ännu bran emellan luckorna,

A, a, a, a,

At min Engel börja spotta,

Mig båd’ prygla och hundfvotta,
Och kanfke ur fin potta,

Ge mig , et cettera.

Ka, ha, ha, ha, ha.

Men fäj på tro och ära ,

Säj! kan man mer begära : J :

Än när jag fielf ser bort, och håller

A, a, a, a.

Sen när jag dem ficlf inföfver,

Kanfke om jag då behöfver,

Knapt et glas vin blir öfver

För mit besvär, . . . Va

Ka, ha, ha, ha, ha.

TRUND-
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T R U N D M A N.

Kom fkrala Gubbe kom , fom (krattar åt din a(ka ,

Som näslös danfar om i ringen med de rafka ,

Som med din tunga fot rör Fröjas miuka bädd,
Och med din röda plume befliger grafvens brädd :

Kom! tag dit krus i hand! och dina lockar kamma,
Grut döden i dit kär’l vid morgonrodnans flamma,
Men glöm des malört bort på bolftren i paulun . . .

Bola ! kamrater! klang! ! ! här hötes i bafun ,

All negden hurra hörs, kring kärlens fprund och fragga,
Trompeten hötes holt vid åfyn af din flagga,
Trumflagar’n hvirfveln flår, med dubbla (lag på (lag,
Och luften mulnar bort af folkets andedrag.
Kring alt hvad ögat fer , åt kullar, berg och branter,
I mörka flockar fprids gevär och mufreanter.

Op, famloms mina barn! ! ! med andakt bugen er!

För all den härlighet fom Movitz afka ger.

Men fkåden ! . . . himmel ack !... hvad ömt! hvad {könt—

jag bäfvar ?
Märk ! efter fpelets tropp Frehinnan Ulla fväfvar ,

Med fvart utflagit hår, och gullgult damafkt fläp ,

Betrakta hennes glänts mot alt det mörka (kräp
Af Mollbergs flora vakt fom framför går och flingrar,
Mark hur’ des hvita hand på mandolinen fingrar,
Hur’ hennes bindel fkönt af vädrets ilar förs ,

Och huru lätt des fot inunder kiortel’n rörs,

Den
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fkönt—

jr?

TRUND-
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Den lilla pennans fkymt, fom ömt på R rangen klingar,

En liten fiäder är af Kärleks - Gudens vingar.

Men hennes röR dertil vid faklans eld och fprak,

Gör fiälen få förtiuR fom luRan rädd och fpak. ..

På vägens hlomRer - Rråt fom op åt templet fyftar ,

Märk ! hur’ preciR fin fot hön efter taften lyftar

Se hennes toffelblad broderadt guld i grönt,

Hur’ vid hvart Rxg hon tar det firålar högt och fkönt.

Hvad mer än dråplig fyn ? Märk ! märken qviWo - liRen

Märk ! mellan hvar cadance af främRa oboiRen
i

■ ■■■' -
■ —

L
■ j

Hur’ hon Rår benet op få fulan fyns på {kon,

De blunda och dc le i hela Proceffion .

Puff! hvad det koRar på, när hon ler ner på kragen,

Knapt tippen uppå Ikon hon {könja kan-för-magen,
Den opfväld är och hög och liknar en pulpet

Der ARrild haft din poft och lemnat fit fignet.

Kom mina kära Barn ! ! ! De nalkas ols få nära

Tänd! tänden faklorna!!! Soldaterna de fv ära,

Hvad Rormen ökar fig ?: Med Rägsmål, tvång och hot?

Op låtom ofs gå ut at taga dem emot.
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T U T T I.

I den Urnan, zuK den der,
Movitz afka famlad är.

ULLA WINBLA D.

Preftinnor bugen er med bittra forgeqväden
För Trundman der han går inom de glefa trädens

Mot dagens röda fkymt och liufens blacka {ken ,

Hans fkugga fväfvar fram få lutad i alléen.

Än armarna i kors det mörka kärlet lyfta,
Då tufen hurra hörs af dem fom gå och fnyfta,
An Gubbens armar lågt i vördnadsfulla ftig
Til jorden fänker det och åter korfar fig.

Men på hvem lyffnar han ? .. Hvem är den der Charmanta ?

I Iprånget genien lik , fom idlig hörs dileanta ,

Som pusfig, blek och flin med håret i en lock,

Sin Halka rycker op utur fin puder - rock.

Han liusblå flrumpor bär, den glada Bacchi Vännen,

Omaka liklöm han , i Ikona mesfings - fpännen,
Hör ! hur’ han grälar jämt, få vinögd, plump och flin.

Men nu — nu fprang han bort, längli in i fkogen in ,.

Hvad är jag intet trött ? .. . De kulna moln fom fläkta,

Gör förnnen mig få föt, at ögat må förfmäkta ,

Knapt mina ögon fe den Trundman i fin nit,

Långt mindre örat hör hans förgepfalmer hit.
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Men ödet och vårt kall i ftillhet må vi lyda ,

Med öma klage-liud, at vinets dyikan tyda;

Op Syftrar! flumren ej . . . lät nattens andar fly!
Snart Bacchi eldar sprids i dagens öpna sky?
Snart Prellcrna med blofs mot altaren fig Ilöda,
Och inom galren fnart skal offerbloden flöda ,

Kom, Trundrnan vinkar ofs. . . och hviftar med Turban,
Nu ropar Cantzlen— Marche—och Mollberg ffår på plan.
Betäcken cdra biöft! !! vår fkönhet må vi dölja , . ,

Op 1 ofs är anbefalt—näft efter Trundman följa,
Trompetens fräna lind ger klang i {kog och mark ;

Med andakt följen mig och templets Patriark ! !!

ULLA
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C ANTZLEREN.
Du Bacclii Corporal! och Ordens - Granadeur’n !

Dig anbefaller jag fom Marlkalk af liqucur’n,
Gör rum för Proceflion.

» * *

C HOR.

Under faklans dunkla låga
Vi til Bacchi gårdar tåga,

Men vi våga : ] :

Klandra Dödens pil och båga.
Spör ofs någon om vår plåga
Blir det fvaret på hans fråga. Da Capo.

MOLLBERG.
Nun wolbn wier falutiren,

Schilträ !!!... auf axel.. . Schtill...

CANTZLEREN
MedOrdens-Caraphin,fr am förBasvi o len»

Nu är jag juft von bieren s
Så at i all den glänts jag fväfvar fom Preftaf,
Knapt handen orkar op at lyfta hatten af.

MOLLBERG.
Schilträ — auf axel!!!... Schtill...

CANTZLE-



CANTZLEREN.
Tack vackert för befväret!

Märk Bacchi Ridderfkap ! när Mollberg rör geväret,

Så må vi buga ofs och klinga med hvaran,

Oplyftom Caraphin ! 1 ! Se nu, nu ikyldrar han . ..

Det kallas tempo det, få kunna nacken vrida,

Och med en afvig hand geväret flå på fida ,

Bli vinögd fom en uf ... flå raker fom en flör.

CHOR AF PROCESSION.

Melod. La maijon eft a Jon maltre.

Ah ’ Monleigneur
Är juft i fin galla,

Fallarilalla,

För din mouftage måft’ döden knäfalla.

Ah ! vot’ Serviteur,
k CANT-
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CANTZLERE N.

Tack! Fader Mollberg tack! .. Tres Iiumble Serviteur^
Framför din batalion din egen fkål vi dricka,
Hvad du fer tapper ut kring halfen med din bricka!
Och med den mölian tänk! få filfverfmidd och hvit
Hvad du drar hieltar fram for Ipellén af din plit«..
Din mulna anlets - färg din hvita lock vid öra,
Och dina liusblå Ikört med hvita vcck, må göra ,

Alt bildar dig fä fkön bland trummor och gevär. . . ,

Klang nu, nu fkyldrar han !!!... bien obligé mon cher.

CHOR AF PROCESSION.

Bien obligé,
Nu {kyldra de alla

Falla: ilalla.

Mollberg din fkål! ... lät fluidum fvalla!

Och ny fötma ge.

CANTZLERE N.

ilvad du fer dej lig ut, du Mollberg för paraden,
Din like näpplig nämns i hela Henriaden.

Men- J med BasvioFn ! J rafka Gubbar märk!

J Bröder tumlen ej med Ordens (peleverk»
J kom»
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J kommen väl ihög hvems hand rört detta lkråfvet,

Knapt lådan Mcckel fins i Meklenburg{ka Hafvet ,

Gå jämt i taft... jämt jämt... jag läger än en gång,

l ! Hans like aldrig fås på valthorn och batong.

Han trötta i fin tid Soprano i Neapel,
>- Bezzozzi i Turin och mången an Conftapel,

När med en pusfig käft han mumfa på fit rör.

Och det för et patralk, fom intet har gehör.

•• Med ögonen ihop och näfan i furtouten,

lcta. Han tvängde oboe, få tonen gnall mot knuten.

Kamraten midt emot rödbrufig, tiock och flin,

Smög ofta famma ton uti fit valthorn in.

Men himmel! hvad allarm ? ren börjas nu med fången

Sväng fakta Bacchi Män, i denna blom fler - gången ,

Du der Vakthafvande vid basviokn framför!

Höj faklan högre op och på carpufcn rör.

Lät kring violens hals des klara gniftror skakas,

Och tvinga din carpus båd’ framåt och tilbakas.

Klang Öhman Fodermafk , du Bacchi Commendeur,

Med benena i kors och helfning från Skanör,

Ja ! du ! du töma vil fem flop och intet yra,

O Gudar! hvilken gäck ? han är placat af fyra.

n,
Drick ut din krönta hälft.. . ryck in uti dit led ,

Och blif en koftlig länk i denna våta ked.

Nock än, ur Caraphin , vid spelets florm och dunder,

Må vinet giutas ut... klang Löfbcrg ... håll inunder !

J RO®
F 3

Stiä
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Stig fram du Bacchi Man i dit incognito,
Med hufvu utan hatt och foten utan iko ...

Marche — vid trompetens fkräil.. flä benen op — marchera..

Mot basviolens hals fänk bröft och fkuldror mera,
Och fkingra faklans eld vid den upgåendc foPn ,

Från deras puss och flämt fom våndas med vioPn.

Siung — Siungom alla ömt —Re’n mina läppar fnyfta,
Vid åfyn af det kärl fom Trundman nu uplyfta,
Siung efter honom Barn !! ! Ophöjen hand och mund i

Ty Bacchi fest begyns och juft på denna hund.

Förenom våra Hud med all den ftarka skara,
Som vandrar framför ofs at Movitz ftoft bevara.

# H &

Oplyften edra krus med famntag åt hvaran!

Nu öpnas templets port ., . Men hvem är denna Man,
Som redan fölens glans til vinets feh förblindat,
Som naken öfver alt fin krans kring medjan lindat,
Som mot fit hvita fkägg, inom fin fvulna famn,
Vår Movitz lyra bär och jollrar vid hans namn.

Op Avall !!! op Seigneur ! ... ej tid at längre fofva ,

Op klinga på dit (pel. .. med ofs dig hemförlofva,
Til templets helgedom . .. Men säg mig hvad han tror?
Hör på hans vilda fång! ! !

,
* ❖ H

ÅVALL
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Jag heter Åvall Bror.

H- B S

Tom är min VerkftacJ, knapt fins der värke,
Rnapt tÄ eq, pinn'tz st flå en' klack.

Aldrig en flöfvel, inte et märke,
" Aldrig en fula . . . nej ingen , Herr tagk.

. Afklädda väggs? , fmå och låga,
Nedrutna golf med beck och talg.

Men.ändå klang—mit flop i full råga,
Fräfer Rofolis och glödgar mit fvalg.

$ & $

Af forg vid Movitz död , J koKliga Seigneurer 1
Jag legat här två dygn.

* * $

JuR här på trappan , en fam , allena

Jag.nu mäR legat två dygn vid mit Rop;
Och med min "klang" på denna här fena,

Templets all Ungdom jag bodat ihop.
JuR unRer detta mandel - trädet,

Der nu pappgojari {krattar fräkt ;

Der har jäg fpelt och fiungit det qvädet,
Sopi all naturen til klagan opväkt.

CAN T
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C A N T Z L E R E N.

Inträden Commendeurer,
I ordning par om par.

H
V H

ÅVAL L.

Lamporna fladdra . . . Faklorna fpraka ,

Fläirarna gnägga . . . och Trundman ler ner,

Nympherna gråta. . .fkyarna braka,

Floden fig grufvar. .. och Eol han ler.

Men mina Barn i gråt jag somna,

När jag min Broders Urna fåg,

Träden då in ! .. . Välkomna , välkomna •

Bacchus opelde vårt blod och vår håg.

-S
S

S

^ck om jag kunde flå,

Och ögna blott en (kymt af dem fom kring mig gå !

Msn Gudar! hvad allarm ?.. .Mit skrämda hierta bäfvar,

Min fyn förvillad blir i mörkret der jag fträfvar.

När i min blöta fömn vid denna lampans fken,

Jag nyfs på trappan låg i porten här allen:

Och då mot vädrens blåft jag under trädet grina,

Och jag fåg op och drack—få hördes luften hvina.

Jag fåg — och lysfna ömt uppå de flumma dön ,

Som fländigt höras hit vid Charons rodd kring ön,

F 4
An
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Än Lymts åran fram och än fågs hela raden ,

Mot flodens hvita fragg i vaden hvälfva bladen ,

Än flög en korp förbi , och än vid blixt och rök,
En filkmås dyka ner, och op åt flög en hök.
Än tände fig et blofs och än des eld fig dela,
Än Månens liufa klot på mörka böljan fpela,
De nakna granars fus, de böjda afpars fläkt,
Och ufven der han tiot mig giorde da lör[kräkt,
Så bägar’n föll ur hand. ..Men hör hur’ folket fv ärmar ,

Siclf frundman frammanför i fläp och vida ärmar,
Hör ! hur’ han fiunger högt vid tufen faklors fprak ,

Dc jlagna hieltars loj-. . . men ack ! hvad florm och brak?
Helt fäkert detta folk vil Bacchi prelfar klämma ,

Jag känner Ullas röft och Trundmans grofva flämma,
Och mins ännu i natt, vid lampan der jag låg,
Hur’ prägtigt fluparna man bort i viken fåg.
I vafien öfveralt, der offer - biorden ramar.
De hvita feglen fågs bland roddare och pråmar,
Tils flutlig , vid et knall ppblixtra hela ftrand
Juft famma den minut fom Trundman fleg i land.
Des dierfva blick til fkyn . .. des röda fvett i pannan,
Des vördnadsfulla nick ■— när Gubben öp na kannan ,

Hans ftaplandc gutår ... för’n oljan halka in ,

Vslf vård Apellcs hand i målning mer än min,
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Men när hans bröft hvar gång vid pipen flög och flåta,

Och hårets knorl få fträft fågs kring hans axlar blafa,

Och då hans öpna gap med hvita tänder prydt,

Mot kärlets bräddar låg, nyfs Ikuradt, blankt och nytt,

Och från des hvita fkägg, när ölet ran och fqvala,

Så dråplig tafla , Barn ,
kan inte guld betala ...

Men räcken mig en gång et fpetsglas obemängdt ! ! !

Gör ej min forg få diup och ödet ej få fträngt.

Et fpetsglas pomerans.. .Men ack! jag all ting faknar,

Jag utan vänner dör och utan glas jag vaknar.

Min tanka grumlig blir . .. mit hierta faknar luft,

Min anda fit begär . . . min hierna fit förnuft.

Mit blod fin lugna fart, mit fnille fina lagar,

Och kroppen alt fit ftöd när hufvu få behagar . ..

Men hvad min oro öks i denna mörka vik,

Af delfa Nymphers fkrål och delfa gaftars fkrik.

I förgår låg jag här på trappan och cavera

/an.

n,

Men

hufvu fullt af löf och glafet med madera.
Med

Min hand var vänd til ftryk, min fot oplyft til dans,

detta gula (kägg var flänkt med pomerans.

i

Och

Ur denna Noachs bild , ur pipen mellan låren ,

Jag fkrufva oljan ut och präffa fifta tåren.

Jag gret, och i hvar tår fom ned ur ögat föll,

Det fräfte finkel, Barn , fom hundra grader höll.

F 5
I man«
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I mandelträdets topp pappgoyan fong och hvisfla ,

DL ikrufven i min hand de fkönfta toner gnislla,
Gå bort... lät döden 6el5 afkyla min perfon ;

Men hurra, Trundman fyns och der går Proceffion . . „

Se Canzler’n med PocaPn ! hur’ hiulbent han hg svingar, *

När Mollberg gör honneur och Ordens- spelet klingar ,

Kors hvad hans skugga bräns ? . . .

Men ack ! hvad dufna ök ?

Som opför trappans brant opklifva på förfök.

Klang du — du Mollberg, Bror ! med hårpung och muftager,
Du fer mig ut, Kamrat! fom du har tömt faftagcr.
hivad du tar tappra steg framför dit krumpna led ? ;

Med pikens gyldnc udd och mödan på en fned.
Hur’ fromt fyns i din marche de hvita vador blänka,
Då du med piken fäld vil forgefloret fänka,
Din röda tylka läpp, förvillad i fin min’ ,

Befaller Trummans halt och Nymphens mandolin.

Klang Mollberg ! du är skön . . men himmel hvad jag skådar?
Hvad röfter och mufik fom Fröjas folk bebådar,
O Gudar! hvilken Nymph med fvart utflagit hår,
Som främft på trappan steg och fram til templet går,
Hvad skira kiortlars fläkt kring hennes tofflor spela,
Som under vädrens pub fig lyfta och fördela,
Ack Ulla! alt dit prål förqvätver all min röst,
Din skål i denna vört!!!. ,. Din bild i detta brök.
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Trompetens upbrott hörs! . .. klang Trundman der du tråkar!

Med Urnan mot dit bröfl, och om din hielte fpråkar ,

De klara högdeis brand , vid folkets ftorm och ftoj,

Gör dig, din Ikugga täck inom fit flor och boj.

Vid kärlets ädla tyngd du hedrar den du tienar,

När åt des kalla ftoft dit hicrta varmt du länar,

Gack til dit våta kall fom pryds af dina år,

Inom den porten in, fom för dig öpen flår.. .

Idola! pukflagar'n hörs!... och Prcceflionen fkridcr ,

Klang Ede , klang din fkål, der du på tunnan rider,

Som brygdens Härhold fiämft, til folkets trofl och gagn,

Med rofor kring dit fprund och faklor kring din vagn.
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mellan fpelet liungar.

Movitz ftråke bär,
och ropas til gevär—

Och vivat Fröjas folk

*

Hola — der raglar en

För hvilken trumman

Välkommen Gubbe du — fom orkar drufvan präflä

Du der med lur’n i mun , med röda möffan , du ! !!
Lät vimplen fladdra ut.

Men himrriel ! ... fe en mängd fom hofta och gå luta.
Som basviolens block i Ifeg for deg framlkiuta,
Märk ! huru fkråfvet fpräkt, vräks likt et Ikepp i qvaf,
Som {qvalpar mot den brand der linan bruftit af.

Knapt {könjer ögat mer vid Brödrens våta möda ,

Än blott en horizont af näfor, blå och röda.

Hur’ prägtigt fer jag nu !
Vid oljekannans Evigt det krönta Barnet buga,
Och åt hvar Bacchi Man des oljekaka truga,
Vid dönet af bakun inom fin flutna ring,
Det ögnar fromt til fkyn och biuder kannan kring.
Klunk Mollberg der du flår — klang Ede der du gungar»

Med glädjen i din mun och forgen på din hiälfa.
Din {kalkhet glittrar fram på dina filfverhår

Wolfdauer, du fom tyft få mången lagt på bår.
Så en bedröfvad far vid dottrens gömda vagga ,

Som mången fvarfiuk man uti fin hämd och fragga,
Träd
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Tiäd op til templets pott — der inne önlkas dig,

Et majregn utaf öl i dina torra dig ,

Gack, famla i dit kall på denna klago- dagen.

# * *

Der danfar fram en an med nä fan fönderflagen,
1 en dimie coupce — en charge a Trois pas,

Grälmakar' Löfberg klang ! — välkommen och hurra !! 5

Hvad du har tumlat om och hvad du orkar föga:

Han är det, utan hatt med filfverglitt på öga,

Som framtil på fin kolt ej mer än fodret har,

Och baktil intet mer än öfvertyget qvar.

Klang Löfberg—drick mig til, fnart morgonrodnan flammar.

Men Gudar ! hvem är den fom trampar der och dammar ?

Med handen {frakt til fkyn och ögonen ihop,

Som med et bittert fkratt lagt locket på fit dop,

Och hiulbent fpeglar fig i trädens glefa fkugga.

Hvem är den Bacchi Man ? —'O flolta Ehrenfugga —

Välkommen i din ångft’—kom luta dig och drick.

Af denna högtids - vört jag nyfs af Trundman fick.

* * *

'Hurra! fe Jenfen fielf, bland folket hur’ han drifver*

Med pennan krökt i hand han ideliga fkrifver.

Han mumlar i fin fkrift och fer på batalion ....

Men Mollberg bugar fig vid.fpelets klang på bron;
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Alt folket bugar än och templets vimpel blåfer,
Det Parentatoi’n är , få tiock fom en Boråfer ,

Bevar* ofs, hvad hans hår det fladdrar gult och fträft?

Bevars ! hans andedrägt, fnart vädrets våld förqväft.
Han är det — der i dör’n , fom nu fin penna hväfier,
Som fkal kring Movitz ftoft i dag ftrö forg - cypreffer. '

Klang, portarna flås op — alt Fröjas hof- folk fyns,
Der kommer Trundman ut, och Feften nu begyns,

CANTZLEREN.

Alt folket träde fram— Alt lefvande härinne,
Träd fram, och fiungen högt vår Movitz forge-minne.
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T RUND M A N.

PrcfHnna , tänd din eld J Nympher!.. templets prål!!!
Med dubbel' fkönhets glans vid dödens göromål ,

Utgiuten eder gråt!... Men hör Pukflagar’n larmar,
Med pinne hvälfd i fkyn och filfverfmidda armar.

En prägtig hvirfvel hörs i dubbla flag på flag ,

Som bodar något Port och något nytt behag.
Med pinnarne i kors och tummarna i vädret,
Går klangen op åt {kyn och kon den ner i lädret,
Hvad han fer munter ut, den Pukar’n, och få gladt,
Med liten fvart mouflage och galonerad hatt.

Nu trumlar han til florms—bevar ofs-hur’ han larmar,
Flyg — flygen alla fram med vidt utflagna armar,

Mottagen denna Man ... det Parentatorn är,
Den forgfna Jenfen flclf, löm nu vår gråt begär.

C A N T Z L E R E N.

Du Fröjas täcka folk, fom vrider dina händer.
Som nu vid altaret din fälda fakla tänder ,

Som blottad i din barm med dina höga bröd,
Til jorden kallar dig... var tyd, hör Jenfens röd,
Pukflagare flå an : [ : | :

J Spelmän och Railleurer !
Alt Bacchi Ridderfkap med Templets Commendeurer,
All denna menighet, fom här i templet fyns,
Nedböjen edra knän —. Parentation begyns,

/ Och
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Och klockan klämtar bön. ♦

Du Gubbe, du iom fnyftar,

Som fcolt vid BasvipPn den röda kraken lyftar.

Som under faklans {ken med hvita lockar kår,

Släck bloffets dunkla eld der dödens fafa rår,

Och fall på diua knän.

J rafka Körefvänncr,

Som fprundat Bacchi kär’l, J brygdens Äldermänner,

Opvicklen edra K<i6rt— til jorden fallen ned,

Nu Parentator’n fyns , hans upfyn är ofs vred.

Flux hattarna utaf.

Du templets gamla myra,

Du brygdens Embetsman af {kylten N:o 4,

Som under trädets rufk och löfvens kulna fläkt,

Dig här med lyran lagt—Kig op och var betäkt.

Och träd i templet in.

Du Ordens Granadeurcn !

Med alt dit manfkap fall — fall ned vid tempel - dören ,

Häng möflan på din pik! . . . flå handen för dit b>ök,

Nu träder Jenlen fram — med bäfvan hör hans rök-

Pukflagare flå an.

T R U N D M A N.

Alt folket falle neder.

G MOLL-
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MOLLBERG.
Hau! Schilträä mitt moufqvette ... gefchwindt i alle leder.

TRUNDMAN.
Preftinnor bugen er vid alla klockors liud.

ÅVALL.
Hvad diupa forge-prål omgifva Vinets Gud!

EN H Å R H O L D.

Stig Parentator fram ! ! ! !

JENSEN.
Nyfs i de mörka vågor,

Der nattens fafa rår, bland thordöns qvalm och lågor,
Der klippans branta tyngd högt öfver hufvu Kår,
Och med en vredgad fpets til Jofurs fkyar går;
Der bergen vältras ner med brända löf och grenar,
Och åter kakas op uti et regn af ftenar ;

Der en förtörnad flod fin klagan giuter ut,
Båd’ fängflad i fin fart och flörtad i fit flut;
Der böljor utaf eld ur Plutos kamrar flyta,
Som fig til högre qval i liufa fvall frambryta ;

Der Titius förikräkt, fördömmer Gudars Far ,

Då gammen ur hans brök en blodig lefver drar ;
Der Jättarna med harm fig ilfkefulla rifva ,

At på hvarandras rygg til himlarna opklifva;
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Der Ixion med flärd af Hymens fakla bränd,

lie led^ Blir i en glödgad ftröm på hiulcts axlar vänd;

Der hvita blofs och fken ur tända ugnar giutas,

Som med en hifklig gråt än öpnas , än tilflutas,

Och der en vredgad Drott med krona af cyprcfs,

Sin ftolta nyckel för’ och fpira utom. defs.

O Gudar juft— juh der, på denna grymma orten,

Höll Plutos fvarta vagn och hädarna för porten,

Skenbarligt tåg jag då vår Movizt oförtänkt,

I fvart fotfidigt fläp med gyllne ftiernor ftänkt.

Hans upfyn tyktes vred , hans fpridda blickar kulna ,

Och kindrens fiuka färg , fom axen när de gulna.

, Men en trehöfdad hund jag bunden fåg och krum ,

i' lägor, Vid denna mörkfens port, opreft på hafvets fkum.

r, En grämelfe och nöd all örats kända qväfde ,

: Vid tufen fångars tkrål, fom plågotyngder häfde,

enar, Och mot en gruflig eld bakom en itänd lönn,

De fvarta fkuggor fågs än vältra ug i fiön,

Och än vid jernbafun, hvars liud ny nöd förkunnar,

Med brända hufvuden oplyfta gap och munnar,

Bland gniftror, blixt och rök , fågs blodets ack och ve,

I röda droppars fpel förtviflans målning ge,

När från den fvafvel - liön, tom Borma, brann och fpraka,

Benranglen flö:o fram och bloden flöt tilbaka ,

irar; Der famm en nfel mor med vilda ögnakaft ,

Och höll en brottflig fon i fina armar faft<

G 2
Han

Der
x
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Han åter dubbelt vild til fadrens bröft fig flänger,
Som våndas i en glöd bland hälfter, jern och tänger...
köi vii rad i min fiäl, mig tyks jag ännu hör,
Den jcrnbalunens fkiäll fom afgrunds bäfvan gör.
En kuttra fom en uf, en jama fom en katta,
Men Movitz tykte mig i porten ftog och {kratta,
Så tändren fkallrade och ögonen föll ut :

Ja ! få at Ivetten ran och koka fom en lut.
Den fvarta mantelns fläp , den gula {kuggans fafa ,

Gör at mit ftela bröft käns klappadt fom en trafa,
Mit hieita i mig klack , och gikten flög i ron;

Cerberus templets hund han nagga mej i Ikon.
Alt nattens trolleri kring om mit hufvud rafa,
Och hvarut ögat fåg blott nya eldar brafa.

Så opfteg ur en rök en ftrålig Hecatombe ,

Då Movitz hufvu braft och fmattra fom en bombe:

Ur lågan giftet flög, och ormar ur det diupa ,

Der paddors fvarta mängd bland crocodiler ftupa,
Bland vingar, ben och klor, en afka breddes ut,
Som ftändigt flamma op vid Eols hvin och tiut.

Men Bacchi Biddertkap >—om ingen mig hugfvalar,
Så vet jag näplig fielf för hvem jag ftår och talar.

TRUNDMAN.
Allons! et glas champagne! ! ! Pukflagare flå an! ; | : [ :

P A RENTATORN.
Slik kräflighet — gu tår — fielf Croefus aldrid fan;

Men
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Men Bacchi Syfkon! märk ! ... vid knall’n dä hufvu flamma,

Så kallna all min blod, och tungan Ikalf och Ramma ,

All luften liufna op, båd’ klippor, Rrand och vag,

Och et mig okändt land jag mellan molnen lag;

Deu hvälfda dödens port, med häftarna i trafvet,

Hiul, kedjor, bommar, alt, alt lonk burdus i hafvet.

Då vid et präktigt fbrl af fleuter och mufik ,

Et tempel reRes op, Olympens boning lik.

Jag kröp , jag fprang , jag flög til obegriplig ära ,

Til tufen tafilar fram med dricka och förtära, ,

Til Rekta kycklingar och Rrufvor utaf gull,

Och mumla et calops ur en rubin caRrull,

Der bars en pouding fram förgyld i alla kanter ,

Men fockret Rrödt ikring bran klart fom diamanter,

Et blått lax - vällings fat var få min fmak i lag,

Så pulfen blef helt miuk från fina torra flag.

Perfilje - abborn Barn 1! ! uti den gröna faueen,

Och i fm fmör - paulun den äppelRinna gåfen,

Slikt alt gör mig beRört... men jag — jag drack och åt,

Vid vackra munnars min’ och fköna ögons gråt.

Der gingo Gudar kring och med hvaran fpaffera ,

Mars med et kycklingben och med et glas madera ,

Apollo tog en fup, och Bacchus fatt och fof;

Men Jofurs guld - pendul flog fem i hans alcov.

Vid urets klara fpel, på fma fauteuiler runda,

De trenne Gracer fågs hvar vid fin fmörgås blunda,

O 3 Jag
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Jag blunda vid min fyn ... men juft då jag hantfram,
Gick Månen ned i moln och templet flög i dam.

Jag kände utom torft en lindrig hufvudyra,
Min andedi ägt blef fval, min tunga full med fyra,
Då förft, då mindes jag nu dagens göremål.

TRUNDMAN.
Klang ! knäpp på pukorna , klang Parentatorns ikål.

COMMENDEUREN VID B ASVI OLEN.

Klang Parentatorns ikål fom få förträffligt rimmar.
Tänd af Apollos eld hans hela väfend glimmar,
Men med en fkurpen läpp och med en tom boutelj’,
Vid fielfva vinets brunn flå torftig fom en elg;
Och med en fäl infvept i fielfva Charons dimma,
Hur’ kan den främfta Skald en enda mening rimma,
Förqväfs ej Indiets fläkt i rimmets tvungna flut,
När flopet ligger ftielpt och oljan runnit ut.

TRUNDMAN.
Slå i et glas champagne i läckra Nuditeter.

PAREN TATORN.
Det kallar jag et vin för Kungar och Poeter.

Hirr, hurra i min fiäl, hvad det var delicat!
En blandning utaf vört, af finkel och fuccat.

Klang fyllen edra kärl — bon Syftrar fyll i mera.

Räck Ulla bägar’n der.,. den dera med madera,

CANT
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CANTZLEREN
J Nympher, flån i mer.

PRESTINNO R N A.

Fullt ers Magnificence,
CANTZLEREN.

Räck Fodermafken vört — Lars Löfberg pommerance.

Och den vid ,basviol’n fom flår och flätar benen,

Må af det kärlet få fom bär den blå cyrenen.

ULLA W I N B L A D.

Gudinnan kallar mig från templets göromål ! ! !

T RU NDMAN,
Stöt i bafunerna ! ! 1 Preftinnan Ullas ikål.

PARENTATORN.
Mit öga fullt med gråt fom bägar’n med liqueurer

Lät bägar’n gå ikring J templets Commendeurer.. .

Men Gudar hvad jag fer? . . Du lilla forgfna Nymph,

Flvårföre gråter du? . . Hvar tår blir mig en {kymf

Om ej med Movitz mull du den i ftillhet blandar ...

Men ack hon fväller op .. . fram Junos tienfte - andar.

Hon ftaplar på fit mål.. . hon rifver fina hår .

Kom väds at verlden fnart en glättig nyhet får.

CANTZLEREN.
Gack Ulla i dit kall, dit Hymen dig nu fänder

Påfogel’n redan ftolt den gyldne vagnen vänder,
G 4

Din
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Din hiefla firas fkal med liljor af den hand
Som ger naturen lif och frögdar h^F och land ,

Ga bort...»

PARENTÄTORN.
Släpp henne fram, hon börjar redan hicka»

Snör hennes fnörlif opp . ,. Klang, Nymphens skål vi dricka,
Må Junos lätta hand opbädda hennes fäng ,

I templets gyllne Chor ..

* & $

Ja vidare i fläng,
Med fnabba fprång och fkutt jämt blunda jag och tråka ,

Tils genom hvalf i hvalf jag templets grindar råka ,

Et händigt hurra föngs, hvart hän jag fpang och kom,
Och Qvinnor , Barn och Män i grälet tumla om.

Men jag skred längre fram op til de inre gårdar,
Förbi de ätte - fält ... de ftiernbeprydde vårdar ,

Der Bacchi hieltar göms vid et fulländadt lopp,
Bland Ciceroners ftoft.

CANTZLEREN.
Lyft Movilz urna opp,

Trumpetare gif akt! : [ : ] :

PARENT A TO R N.
Sen hur’ jag flög och flängde.

Så hatten blåfie af och hårets lockar hängde,
En gaft mig fängslad fick, insvept i dam och rök ,

Den gaften fom en korp förbi i luften Krök,-

Och
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Och {kratta Movitz namn,

MT.Z1ERÉN.
Pukflågare — rör pukan — : J: J;

' P A;J R E.N T A 1^0 R ‘N. .

Hvad ryfnipg i min blod vid denna mull i krukan?

Men gode Bacchi Män . . . ftrax gaften bort han flög,

All templets:härlighet opran la klar och hög.

juli derin^fällä"pärk der Bacchi Bröder andas,

Der vinets helfq~4aft med lifs~-befvären blandas.,
° ~rr ■

1 *yV ' —-C {—■

Ilvad vällufl7idMndia 1 ? — livad trängtan och begär ?.
'

Men ämnet är för hand — och nu, nu flår jag här.

....
*— 3— :

- V—
"

.

. ca nWle
"

Lyft Movitz Urna op 1 ! ! Pukflagarea rör pukan_:t[..:..J’i
-

Hvad Tylning i min blod vid denna mull i krukan ?

Vid fetmanNLEd^—duhfl unit hår det4- -

H vak kwokU å|)gaA~vin~. . . sitVaAxdatuJSeJallwMmgj
At hiel«tn''fkildrä'' äf . . . ValsÄ jag

"

penlelri tager, .

AppoIIöklänk-minyiand! . och -gr^-mfn, nfölning^agör.
Tr v

-

n d m a n .

Stig op hvar på fin bänk, båd’ -I?reft och Comnrendeur^;

Åt Brödren Jorden nu et kärL-5aI«tem,,^ör,
Nu är hans fnille..varmt ..pji-kan,. han förft orera,

Seigneur ctjcliampagine , Seigneur et glas imadera.

G 5
CHOR.
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J E N S E N,

Jo ! den gaf mål i mun och bilder för min fyn.

Min fiäl nu dubbelt hög oplyftar lig til flcyn,

Nu refer jag, farväl... ren är jag öfver gränfen ,

Förbytt i bara fol.

TRUNDMAN.
En fälfup nådig Jenfcn,

CHOR.
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För

C H O R.
' 1

Bort alt hvad oro gör,

Alt är ju Roft och alka,

Lät ofs bli ralka ,

Och tömma vår flalka

Bland Biöderna.

Granne ! gör du juft (öm jag gör,
Vet denna oljan ger humeur.

Hvad det var mägtigt ?

Hva va det ? ... Jo präktigt,

Mallaga — ja.

ä-

JENSEN.PARENTATORN.

I Jofurs liufa hvalf, op i Olympens fal ,

Med knä om knä mot Mars, Fompée och Hannibal,
Vår Movitz lagerkrönt, manhaftig , Rräng och bitter,
Klädd i en grön Thalar uppå fin Urna fitter,
En lukt af vårens fläkt, af väpling och jasmin ,

Från jorden genom fkyn opdunftar tun och' fin.

Små S°ng Gudinnors forl med vört i gyllne fkålar,
Omge hans tappra lik och kring hans klarhet fkrålar,



Min
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Fördubblad blir hans glans, när deffa Skalde-mör

De evigt lyfande Olympens portar lör.

En Venus hög och Ikön med vridna mörka lockar,

Sig med et öppet bröft i molnets rundel bockar,

Och ur et kupigt horn durchfigtigt perlemo,

Åt Movitz ger en klunk af Jofurs perfico.
Sielf Ceres krönt med ax den gula mantel’n kallar,

Med bägar’n hvälfd i Ikyn til Movitz gap hon hallar,

Et gullregns klara fpel kring bägar’ns bräddar yr,

Af Porter fom få Ikönt Olympens fnillen bryr.

Med knutna liufa hår välluktande och lköna ,

En Yngling fliger fram hans hieffa at bekiöna,

I löf och myrten klädd han främh bland Gudar förs,

Då tufen frögdeliud i tufen himlar hörs.

Den Ynglingen få täckt med fina fingrar leker.

På lutans lena ftiäng , fom dödar och beveker,

Han blidkar jättarna i deras raferi,

Och det är Amphion ... men vid hans Simphoni,
I fkira linnen klädd och krönt med hyacinter,
En annan {lämma hörs på fpända gyllne qvinter,
I koheliga flag berömma Vinets Gud,

Och det är Arion i all fin högtids - ikrud . ..

Den trogna Orpheus med ögonen tilbaka ,

Ned åt de dolda rum, åt Euridice fin maka ,

Med tårar och behag och med utllagna hår,

För Moritz bugar fig och ömt på cittran flår.
Min
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V Min hielte deremot fin rygg alsinte kröker,
Han kokfar och han glor, om ingen är fom röker?

Om ej bland all den prakt af tafilar, lek och lius ,

Hans ögon {könja må en Norrköpings cardus.

Strax alla rufa til. De {könfta Barn af Fröja ,

Med rofenfärgad hy fig ned i molnet böja,
Med hvälfda höga bröft och foten uti dans

De {vinga fina skört högt op mot {olens glans
At af

Hans

den

pipa
fpäda eld fom dagens gryning målar,
tändas må uti en punÄ af Krål ar.

*

Strax i en krets af fkönt, dit ingen dödlig når,

MW

Vår Movitz i Thalarn med purpur - tofflor Kår,
Til höger Hanibal mot Kolen bakom karmen ,

Tar pipan af en Grace, med hatten under armen ,

Som Kolt vid pukors klang af Mars iftoppad blir.
Och Movitz åter biuds vid et glas malvazir.

Den klara rökens fläkt i blå och hvita skyar,

Olympens gyldne hvalf fördunklar och förnyar,
Hvar ånga från hans kärl, hvar k räkning grön och falt,
Beftrös med purpuri och granris öfver alt.

Men ack 1 en ftrålig vagn af hvita häftar dragen ,

Ren vid Olympens port fom förebud til dagen

Vid
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öker ?

liui,

r,

K

G

r,

nen,

blir,

r,

n och filt»

en,

en

VÄ

Vid morgon ftiernan {yns.
T RUNDM A N.

J dufne Bacchi Män!

Drick Parentatorns ikål med bägar’n om igen ...

PARE X T A T O R N.

Du Härhold med dit blofs och skrinet under armen,

Ryck korken ur dit krus ! fom gäfer här i vaiinen ,

Och vid din mag-liqueur, föt - kumin , fom du vet,

Siung all Olympens frögd och Movitz härlighet...
Dock vändom nu vår fyn ifrån de liufa Ikyar,

Ned til det mörka klot fom morgon - fol’n förnyar,

Som nu vid dagens rand i luft: och blomma flår,

Så fkönjer ögat lätt hvar hieltens fkugga går:

Der vandrar kroppen än och längtar efter dricka ,

Af röften hörs ej mer än då och då en hicka.

Mig tycks åt StadsgåPn bort, vid Åkciblomfkans diik

Jag än hans tallrick fer med perfilja och filk ;

Och hur’ den gröna fkål’n med furmiölk flår och vickar,

I ftåndet hos Madame fom i fin folhatt nickar,

Och på en rutig duk af mangladt bolftervar,

Ser jag hans ftånka öl hur’ den är tom och klar,

Hur’ Brödren ner vid bron i gula fkärp och jackor,

Emellan jern och fläp, faftager, fkrin och packor,
De ftröfva om hvaran bland fkutor, ved och kål,

At Movitz få til värd , och luggas vid hans fkål.
Hur’
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Hur’ årarna dras op med trätor, ftryk och flammer,
Och hur’ han itår i gräl ined Bellzebubbs Madamer,
Hur’ kiortlar lyftas op, och hur’ mot TuHk och Ryfs,
Han med en blodig läpp i krogdör’n ropar kyfs . . .

Hur’ grym hans våldnad itår i kärran och predikar ,

När veden famnas in utaf hans grymma likar,
Hur4 hielten oförikräkt utvexlar en legion,
Af tunnor tufentals .—■ och danfar kring på bron.

Men fnillet eldas bör på denna kämpa-bana,
Nock Trundman — nock et glas , undt nock en pris havana,,
Bort alt hvad oro gor . . .

C H O R.

Bort alt hvad oro gör,
Bort alt hvad hiertat qväljer 9

Bäft at man väljer
Bland deffa bouteljer
Sin mag - liqueur.
Granne gör du juli fom jag gör
Vet denna oljan ger humeur •

Hvad det var läckert ?

Hvad var det ? ... Renikt Bläckert,
Oui Monfeigneur.

PAREN.



bron.

1 pris havani,,

ckertf

*
Märk !

paren

Det vinet kallar jag , et

Det är för delicat — det

Än med en fyrlig dunft

Renlkt bleckerthimla - Ikum

Vinum Mendeum,
likfom kyler fiälen ,

från hiernan ned i hälen §

®mer,
^adamer,
°ch RyfS)

rcdikaf,

*

H

M

... A der _

tytt' /^*

PARENT ATORN

Än med (må läckra os och lätta vomitif,

Tils i et ögnablick man flumrar bort ht lif;

Kring dunften af des porl de liufva drömmar flyga,-

At Kärleks - Gudens qval få fött i blodet fmyga ,

Hvar fkönhet blir min Fru, — hvar ovän blir min vän,

Poltronen hiclte blir och få Poltron igen. —■

Se här! tag bägarn bort, . . . Men nock en klunk i botten,-

Som den nu rullar ner , få fyllen mer i måtten,

Och vi gå längre fram uti vårt tanke-fpel,
At ögna Movitz. Roft, hans mandom och hans feh-
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Märk ! hur’ hans mörkblå arm ur rundeln i calafet ,

Oplyftar med en knuff det lilla gröna glafet,
Men hur’ han knuffas in och åter knuffas ut,

Så borgar ej Madam en tår på hans furtout.

Hvar gång han tittar in el? lunkar fina färde,
Står altid fiäl’n i pant och mätt för halfva värde;

Ja blott vid minfta fmolk , et bofs, et ingen ting,
Den fvartas hela fvärm på tungan fkalar kring.

' Hos Wiboms vet jag vik längd ner vid Danto - bommen,
- Madam förbanna fej , om intet för’n vid dommen,

At om han inte har mer’n torna gluggen qvar.

Hon fpottar’n uti fyn , lik mycke hvart hon far.

Ty gode Bacchi Män ! det är en hilklig qvinna,
Jämt hennes morgonbön är fiunka eller brinna ,

Och blott fin fneda käft hon rätt i ordning får,
Så talar hon et fpråk, fom Fan och hon förbar.

Med qvaften högt i hand och toffeln i den andra,
Så plär hon midnatts - tid på tröikeln gå och vandra,
Och för’n at foln gått op, med eder , gnag och kält.
Hon Man och Barn och dej och mej på truten fmält.

Märk på en knölig länd , hur’ lappad, fnäf och liten,
En kiortel fvänger fig af fvart flanell utfliten,
Sötri åt et eldrodt ben en tråkig fkugga ger ,

Hvar gång hon linkar op och åter linkar ner.

Men Movitz blekna ej för fådan en Medulä,
Och aldrig bod han feg i käring . gräl och fnufa.

Tvärtom



Tempel» "5

Tvärtom med frifka blick han kafla fin mouftagej
Dä ur en bakvänd hatt opfteg en ull - plumage ,

Ur hvart det minfla dun i denna röda plumen ,

Mars flere blickar {köt än pilar gä från Hymen ,

Ja kring den hatten fäft på Brandenburlk fa^on

Man Farna tyktes fe fielf udda des galon.

Säj ! är min fång ej ftolt uti min fkalde - yra ?

Är denna hand ej värd Apolios gyldne Lyra?

Bör lådant hufvud ej med lagrar strös fom mit ?

Och pontak bli min lön ?

TUTTI.
Slå i båd’ rödt och hvitt.

Klang! Parentatorns {kål . . .

PARENTATORN.
f

Slå i af alla forter,

Franfkt,Pontak , Frontinjack, RenfktBleckert, Mosfler, Porters

Miöd , Bifchoff, Långkork, Pounch, Conftantia, Mallaga!

Öl, Clairet, Färsk - öl, Rack ,
— af alla forter ja !

Ja ! vidare igen om Movitz til at tala,

All afgrunds fvarta här från mun och läppar (kala,

Och tungan fom et löf mot gommen skals och flög,

Då filt hos Wiboms- Mor han in fin Ikugga fmög.

Som vargen häfver fig midt bland de feta lammen ,

Så rufa han befängd i Rubben på Madammen,
H 2

Men
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Men om Wibomfkan ej , en örfil gedt el? fler,

Han henne durch undt durch med fabel’n ftörtat ner -,.

Det fordras tolamod, at ftryk af kärngar taga ;

Min hielte mediertid var intet bland de fvaga,
Der Båtsman ropa trumf, dör ropa Movitz hut,
Och klingan fiod på (prång för’n handen giort beflut.
Der andra vräktes ut med blånor in i huden ,

Der fiod hans fötgröt kokt, der var han altid buden,
Opblänkte någon {kylt, len alt var tyfi til flut,
Så fteg han bara in, drack brors - (kål och gick ut.

Men fant han Krögarn dum , och tomhändt och förvånad,
Promt dödsfall i hvar Vrå och i hvart öga blånad.

Peruquer, hattar, ftop, alt, intil fkåp och fäng,
Alt darra och förfvan för denna Plutos dräng.
Sielf bordet der han fiod, han trumfa ned til alka,
Hans ögon glittra hämd få gröna fom hans flafka.

Af forg at lefva fielf, han kom igen med fkrik,

Slog fenfierna i kras, och pilka folk och lik.

Så är ock Movitz känd i fångtorn och arrefter,
Bortblandad i en fvärm af middagslöfa gäfier,
Der med en tapper arm faft ftundom mindre fet,
Han fit Pirmonter tömt i fiorton dygns diet.

Hans fkuldror fvigtat har, dock til min hieltes heder §

Blott under Guden Mars, i retar och leder,
Men

-
' '

.

"
•
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Men ändå var hans rygg fom cedren Kolt och ftark,

Och trotsa i fin bugt fielf skogarnas monark.

« * $

Som herden fri och glad, när morgonrodnan randas ,

Vid ögats förfta blick, bland bär och blommor andas,

Och i fin lugna fiäl af intet buller vet,

Så Movitz ,
men tvärtom, han vakna til förtret,

Hans morgon altid mörk, likfom hans finnen brydda,

Och aftonstundens lugn var okändt i hans hydda.

Hans rund begyntes då kring malmar och ftaqvet ,

Med håret i en lock och hiertat i förtret.

Sin fabel tog han blott och trädde den i låret,

Se’n fölgde han fin troupp i marchen tätt på Ipåret,

Han brukte ej gehäng och fällan fin chavade,

Om inte framför lik , ell’ uppå Kyrk - parade.

Imedlertid beflört han några tårar flöfer ,

Då en gång til duell han framfteg med pleureufer,

Här lyfte hielten rätt inom en ädel harm ,

At ömfint förja den fom digna för hans arm.

*
*

*

Men Bacchi Trumpna Folk ! J fofven vift der borta,

Frilkt up med floribus at fömnens dunft förkorta.

*
®

*

Ja! man har hielten fett på fartyg vinterdag,

Sit hufvud lyfta op med blodigt öfverdrag,
H 3

Två
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Två fkepps-befattningar b ån Hernöfand och Riga,
Blott för en enda kyfs af Åkerblomfkans Piga,
De grepo til gevär, til ftörar, fkoflar, fkaft,
At Mqvitz flå ihiäl.

CANTZLEREN.
Blås, blålen op med kraft,

Klang! Parentatorns Ikål, Seigneur las om det fifta.

PARENTATORN,
Två fkepps-befattningar, från däck på däck de qvifta,
Med ftörar, fkoflar, fkaft, med påkar och med rör,
At hielten flå ihiål. . . Men han flog dem Seigneur! ! !

Plan fatt fin hatt på fned, och spotta på fin tumme,
Blef gulblek fom et vax och mållös fom gn dumme,

Ej våra hieltar lik fom gyckla i en vrå,
Der fegervinnarns krans af kypar’n fättes på . ..

NTej knapt han ftampa til ... , Plan näplig foten rörde,
För’n Guden Mars fin fon på fegervagnen körde,
Och Farna högt i fkyn, mdbrufig, flin och fet,
Idr molnet kika ut och ftötte i trpmpet,
Han akta men’{ko - lif , fom fpindeln aktar flugan ,

Der han bröt dörren op, flod döden midt i flugan,
Men pndaft at han nös, ell’ at hans raferi,
Blef ftillat med en fup., . hur’ var han ? , , Helt polie.
Han kunde taga fnus i dofan ur den handen,
Som nyfs han fyldt med ftryk och hukat ner i fanden.
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Med en blodfärgad arm han cn gäng i et hugg,
I luften kafta op en hiefla med fin lugg.

Han kände inte kar’n , faft det var lika mycke,

Emedlertid , märk blott et prof, et ädelt ftycke,

Hvad dråpligt lammanhang af fromliet, våld och prat.

Hur’ giorde Movitz väl ? . . . Jo men , juft accurat,

Eneas ändå lik i den Trojanfka fegden,
Som fin Anchifes bar ur elden ut i negden,

Drog han den krymplingen, fick honom in i haft,

Til kerblomlkans dilk, och fmeta hufvu faft,

Göt olja i hans får, förbandt hans länd och nafvel,

Slog valnöts - fkåpet op och dörrarna på gafvel. . .

Stå intet Mollberg der och nicka vid dit ftop,

Lät bägarn gå ikring . . ,

*. * *

Men Gudar ! hvad för rop ?

Hvad jämmer ! ång’ft och nöd ? En röft få ömt enträgen.. é

Preftinnor ftigen op . . . men hvar tog Ulla vägen ?

Hålt, bida , . , . Bröder hålt! . .. Hvad trängfel och alarm ?

”Min näfa blöder .. aj .. aj , aj min fot, min arm,

’’Ge rum , .. jag ftöter dej i buken bajonetten ,

”Nej jag rår om den skon ... nej minär clarjonetten,
”Mit öga är det der.., det lög du det är mit.,,

’’Nej Löfbergs är det der med blod och filfverglitt, .,

”Ack nimmel min peruque,.. . min kiol, .. mit hufvudkläde,
’’Hvad grufveliga forl ? ... Hvad bittert lorgeqväde ?

H 4 Tag



”Tag op din möda der , du fallna Granadeur,
”Som ftupat på dit Kop — men mina vänner hör!

”Hvad ynkliga tumult!. . . Alt börjar fig förfämra ?

”Mig tyckes Ullas rött i Choret hörs fig jämra.
Men bullret är få Kort af vagnar, lafs och fpan ,

Och Bacchi Kulkars gräl fom köfa kull hvaran.

Vänd hädarna! . . . kör fram ,.. . nej Kryk dem mer tilbaka!
Vrid hingften med din töm , och närm’re Krand dig maka,
Men nej . .. der Kortar en , få dammig , fprängd och ful,
Och Kräcker hal fen fram bland fönderflagna hiul.

Den hruna fol’n fom nyfs lå fedig kod och glimma ,

Med fit Hamburger - fat — Kår utan träns och grimma,
Och der med klufven läpp i gräfet ner vid ån,
Framftupa Avall fyns, den tappra Bacchi Son . . .

Soldaterna med fång de Kröfva op och neder;
En tropp af båtsmän tätt vid Kranden Kå i leder ,

Valdthorn och trummor hörs med klang och hvirflar jämt,
Och Trundman ren få fkönt har templets klockor Kämt, .,

An fuktar han fit fkägg med drufvans liufva fyra ,

Än tutar han ur lurn i tornet klockan fyra :

Än pinglar han cn pfalm ur Bacchi alcoran ,

Då templets Ungdom gält difeanta på altan.

Alt folket Iprides Krax kring bergens Krödda kullar,
Och åter fprids en fvärm i flupar, fkråf och jullar.
Hålt Bröder, något nytt förvillar här vår fyn ,

Der fräKe en raquet med knall på knall i fkyn.
Der



M«n

Der fprang en Härhold ut, med et förfilfradt bäcken,

Och gråt - ögd i hans fiät en Nymph med dun och täcken 8

En annan klädd i taft, med rofig ftickad ftubb,

Strör rofor, eld och kol i Chorets inre Ikrubb.

En Nymph i fakta fteg den lilla dör’n uplåter,

En ann’ flår dör’n igen , och i fit förklä gråter . . .

Och åter fyns en ann’ i dörren niga täckt,

Med vofrlor på et fat, med pontak och confeÄ.

Nu öpnas dörrarna !! !

» » *

Elvad blanka fpiut och kylitar?

Alt folket bugar flg och Mollberg idlig Ikyldrar ,

Et klart och kupigt hvalf dit folket fram fig trängt,

Förvarar Movitz ftoft, med gyllne galler ftängt.

Kring gallret Gubbarna i flda gröna rockar,

Med blotta hufvuden och åldrens hvita lockar ,

I fteg för fteg gå fram, at med en präktig ton,

Ur öpna böcker högt lofflunga Hymens thron.

Tätt efter dem en rad af Gummorna framrycka,

Med vridna myrtenband om hiefla , ftaf och krycka,

Ömt hvar en Hymens pris på fina läppar för,

Vid Offerpreftens gråt, fom diupa knäfall gör.

Hör på hans vreda rop, få templets grundval fkakar....

Bryt Ullas Jakla aj Jom ligger der och fjsrakar ....

* * #
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Men åter nytt allarm ! . .. hör mina vänner! ... hor !

Än Mollbergs grofva rök, än Ullas innanför —

Hvem mördas i vårt Chor ? Hör huru Ulla fkriker!! !

Hör! hur hon vajar fig — hon döden ej undviker....

Hvar är hon? — Klang triumph—Ut Härhold fiung och fpring!
Ut Mollberg — Trundman ut, i tornet op och ring.

Men ack ! hvad majekät i Templets Förlåt prålar,
Sielf Juno bröftar fig mot morgonrodnans krålar,
Gardinen vicklas op fom dagens glädje gömt,
Då ögat blir förtiuft och blodet mildt och ömt.

På trappan ned om dör’n , fig Prefterna fördela ,

Bakom de dubbla Chor fom Hymens pfalmer fpela,
Bafunerna fträcks ut från läktare och fkrank ,

Och menigheten fyns optimrad fom et plank ...

Med högda hufvuden , hoppackade och runda,
Med ögonen helt kint de blunda och begrunda,
De vänta dörrens glänt, längk in i Choret in,
Och tränga fig ihop , hvar make tätt vid fin.

På



På trappan vid fit träd , framför all menigheten ,

Den trogna Ävall trött fig vältrar på tapeten.

Då Mollberg klifver fram med piken för fin tropp,

Och den i marken kör ,
få Hielten tittar opp.

Gevären flötas ner, och trummorna affkedas ,

När dörren öpnas fkal och Bacchi felt beredas,

Vid denna glada glänt, om ögat drillar fe,

Kring fenllren fläta figcyrener, aloe,

Pioner, neglikor, hvart minfta fkrubb ' ; ”Ila ,

Dem vårens fiärillar förfilfra och förgy. D..

Men under lärkans lång, fom nu juft -fina af,

Märk huru göken gol och templets fr 'om gaf.

Han öfver taket flög — (halt, forla Bröder,)

Och nu på templets fpets fin lätta fot llöder.

O hvilket förebud . . . En gök få mörk och black ,

Hålt!.. all Cytherens prakt nu öpnas — Gudar ack !

Se vaggans gröna fkymt, och hör hur meden knarkar,

O Gudar! hvilken fyn ? . . En liten Movitz fnarkar,

Med famma biärta mine och våta ögna par,

Om näfan lika röd , fom Commendeurn des Far.

Se lilla mun vil ren åt bägar’n der han blänker.

Han den fin förfta gråt och förfta löje {känker ;

Välkommen Fröjas Pilt i Bacchi varma fpår,

En fup mit lilla lamm .... Välkommen och gutår—■

Men ack min fiäl blir matt—jag fvimmar på mit höga.

Ut Löfberg der du llår med filfverglit kring öga.



EN H Ä R H O L D.£
4

B A C C H I

Löp fom en liungeld qvikt til öl-capellet.. .Jo!
Och framftäll på en duk et ämbar Perfico.

Uff himmel ! hvad tumult med klämtningar, trompeter,
"Luft-eldar, blofs och klot—cylindrar och raqveter !!!
Skrik Härhold! fväng pocaFn . . , förkunna Bacchi tropp.

Nu är en MoVitz född, Trompctare blås opp! ! : j : J :

MOLLBERG.
Moufquette auf axel .... Marche. —

Så forg och glädje blandas,
Uti et viffnadt frö ibland en blomma randas ;

Men Trundman klämtar — ut — ut ut — ur Tempel - faln,
Ut, ut —Stäng Templets port — der smäller nu fignaln.

SLUT.



Jo!

trornpe^
raqvetct i|t

"ctii tropp,

P^lq:

Jädje blandas,

empel - faln,
nu fignaln.



 



 



 



 



 



 



 



 


